
KATALOG 2024
odborných publikací 
společnosti ANAG

| ÚČETNICTVÍ | DANĚ | PRÁCE | MZDY | 
| POJIŠTĚNÍ | PRÁVO | MANAGEMENT | 
| OSOBNÍ ROZVOJ | ČASOPISY | 

AKTUÁLNÍ ZMĚNY PRO ROK 2024:
Transpoziční novela zákoníku práce a tzv. konsolidační balíček přinášejí do práce mzdových 

účetní, personalistů a účetních po delší době významné a zásadní změny. Transpoziční novela 
kromě zákoníku práce mění i dalších 9 souvisejících zákonů a přináší pro praxi zásadní změny 

zejména ve vztahu k tzv. dohodářům, zaměstnancům vykonávajícím práci v režimu home office 
či pracujícím rodičům a pečujícím osobám. Změnám se nevyhnula ani dosavadní právní úprava 

doručování pracovněprávních písemností, nepřetržitých odpočinků či informační povinnosti 
zaměstnavatele při vzniku pracovněprávního vztahu. Tzv. konsolidační balíček zasahuje 

až do 60 právních předpisů. Hlavní změny se dotknou např. účtování v cizí měně – funkční 
měna, zaměstnaneckých benefitů, zastropování úlev z odvodů pro dohody o provedení práce, 

DPH a spotřební daně – redukce sazeb, zvýšení sazby nemocenského pojištění pro zaměstnance, 
zrušení nebo snížení daňových úlev z příjmů fyzických osob, zvýšení odvodové zátěže OSVČ. 



2

ABECEDA ÚČETNICTVÍ 5571 
PRO PODNIKATELE

19. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Již 19. vydání populární publikace zachycuje základní účetní předpisy, rozpra-
covává je do konkrétních účetních postupů a obsahuje řadu informací, které 
vycházejí z dlouhodobé praxe autorů. V jednotlivých kapitolách jsou popsány 
platné zásady i používané účetní metody doplněné příklady z praxe. Čtenář 
v publikaci nalezne také úpravy účetních postupů v případech, kdy účetnictví 
reaguje na změny daňových zákonů. 

Kniha je rozdělena do 12 kapitol, které obsahují teoretická východiska 
k jednotlivým oblastem účetnictví (dlouhodobý majetek, zásoby, cenné papíry, 
finanční majetek, zúčtovací vztahy, vlastní kapitál, závazky, úvěry, odložená 
daň a rezervy, náklady a výnosy, účetní závěrka, účetní a daňová soustava, 
mezinárodní standardy finančního výkaznictví), v nichž jsou zdůrazněny zá-
sady a metody vyplývající z vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví, i z českých účetních standardů pro podnikatele. Ka-
pitoly jsou doplněny rovněž o příklady vycházející z jednotlivých interpretací 
Národní účetní rady. 

Autory knihy jsou zkušení odborníci s dlouholetou praxí v oblasti účetnictví, 
daní a auditu, proto jsou teoretická východiska jednotlivých kapitol doplněna 
řadou konkrétních příkladů z jejich praxe. Publikace je vhodná jednak pro za-
čínající účetní, kterým usnadní orientaci v jednotlivých účetních kategoriích, 
ale užitečné rady zde najdou i zkušení účetní, a to jak v oblastech, které se 
v účetnictví denně nevyskytují, tak i v oblastech, kterých se týkají legislativní 
změny. 

Kniha je rovněž doplněna o základní informace týkající se tzv. povinných 
osob, mezi které patří nejen auditoři a daňoví poradci, ale též účetní. Jedná 
se o povinnosti stanovené zákonem proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a zákonem o evidenci skutečných majitelů. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

2/2023, kroužková, 440 stran, 799 Kč

EDICE  
ÚČETNICTVÍ

ÚČETNICTVÍ



3

CESTOVNÍ NÁHRADY V 321 PŘÍKLADECH 2957

13. aktualizované vydání
Karel Janoušek

Publikace komentuje zásady a postupy při poskytování cestovních náhrad 
při pracovních cestách zaměstnanců v podnikatelské sféře i ve sféře veřej-
ně prospěšných poplatníků. Uvádí přitom řadu praktických příkladů týkajících 
se sjednání nebo zjištění pravidelného pracoviště, zjištění a prokazování výše 
jednotlivých druhů cestovních náhrad včetně vlivu bezplatně poskytnutého 
jídla na tuzemské a zahraniční stravné, použití kurzů k přepočtům cizích měn 
při zjištění výše nároku zaměstnance na cestovní náhrady, různých způsobů 
poskytování záloh na cestovní náhrady a postup při jejím neposkytnutí, vypo-
řádání nároku zaměstnance a zaúčtování příslušných nákladů v účetnictví pří-
slušné účetní jednotky. Autor také podrobně komentuje a představuje příklady 
poskytování cestovních náhrad při výkonu práce doma a z domova (home 
office), při přerušení pracovní cesty ze soukromých důvodů zaměstnance i v ji-
ných složitějších případech, jako např. použití letadel v zahraničí. 

Věcně členěný komentář přináší nejen řešení vycházející z platných práv-
ních předpisů, ale i doporučený postup v případech, kdy právní předpisy řeše-
ní příslušného zvláštního nebo složitějšího případu neuvádějí, a dále i odkazy 
na příslušné judikáty a nejčastější chyby při poskytování cestovních náhrad.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

1/2023, brožovaná, 432 stran, 589 Kč

CIZÍ MĚNY A KURZOVÉ ROZDÍLY 5879
– výklad a řešené příklady

8. aktualizované vydání
Petr Beránek

Tato praktická kniha zpracovává problematiku účetních případů, ve kterých 
se vyskytují cizí měny, a to od těch nejjednodušších (pokladní příjmy a výdaje 
a platby pohledávek) až po ty méně časté a složitější (např. nákupy a prodeje 
pohledávek v cizích měnách). 

Přehledně vysvětluje, kdy je nutné užít kurzy ze  zákona o  účetnictví, 
a ve kterých případech (např. vyúčtování pracovní cesty nebo stanovení výše 
daňové povinnosti DPH) je nutné užít kurz jiný. Na více než 130 příkladech 
jsou názorně ukázány nejen správné možnosti zaúčtování, ale tam, kde je to 
možné, jsou rozebrány i různé varianty účtování s podrobným komentářem. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

9/2020, brožovaná, 296 stran, 419 Kč

ÚČETNICTVÍ



4

HOSPODAŘENÍ A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 2346 
PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

– v ukázkách a příkladech
1. vydání
Jaroslava Svobodová

Publikace je zaměřena na dvě oblasti, a to na:
• hospodaření příspěvkových organizací rozlišených na státní příspěvkové 

organizace a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem jsou územní 
samosprávné celky a dobrovolné svazky obcí,

• vedení účetnictví příspěvkových organizací. 
Výklad v  první oblasti vychází z  právních předpisů týkajících se hos-

podaření příspěvkových organizací, tj.  zákona č. 218/2000 Sb. a zákona 
č. 250/2000 Sb. V oblasti vedení účetnictví se autorka zaměřuje na výklad 
účetních metod včetně jednotlivých ukázek. Publikace obsahuje velké množ-
ství názorných příkladů postupů účtování příspěvkových organizací. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

3/2021, brožovaná, 376 stran, 419 Kč

INVENTARIZACE 2398 
– praktický průvodce

8. aktualizované vydání
Jaroslava Svobodová

Publikace je určena ekonomickým, účetním, majetkovým a  kontrolním 
pracovníkům vybraných účetních jednotek, tj. organizačních složek státu, 
územních samosprávných celků, příspěvkových organizací, státních fondů 
a Regionálních rad regionů soudržnosti a dobrovolných svazků obcí.

Jsou zde popsány jednotlivé fáze inventarizace majetku, závazků, jiných 
aktiv, jiných pasiv a skutečností zaúčtovaných v knize podrozvahových účtů 
tak, jak na sebe navazují, aby čtenář přesně věděl, jakým způsobem má být 
inventarizace prováděna a jak má účetní jednotka postupovat (např. při pří-
pravě a organizačním zajištění inventarizace, stanovení předmětu inventari-
zace, vlastního průběhu inventarizace včetně provádění jednotlivých inventur, 
zjištění inventarizačních rozdílů).

Kniha podrobně charakterizuje základní pojmy a rovněž obsahuje názorné 
příklady a je doplněna o CD, které obsahuje nezávazné vzory účetních zázna-
mů souvisejících s inventarizací majetků a závazků. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

2/2018, brožovaná + CD, 480 stran, 519 Kč

ÚČETNICTVÍ



JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ 5798

4. aktualizované vydání
Marie Krbečková, Jindřiška Plesníková

Oblíbená publikace čtenáře seznámí s principy správného vedení jednodu-
chého účetnictví, s účtováním v soustavě jednoduchého účetnictví, otevírá-
ním a uzavíráním účetních knih, účetními zápisy, účetními doklady, oceněním, 
odpisováním majetku, mzdami a odměnami či inventarizací.

Publikace je doplněna o základní informace daňových zákonů (zákon 
o daních z příjmů, daň z nabytí nemovitých věcí, silniční daň atd.). V knize je 
rovněž zařazena kapitola o povinnostech organizací podle zákona o účetnic-
tví a zákona o veřejných rejstřících, jež se týká zveřejňování účetních závěrek, 
a dále kapitola s aktuálními dotazy z praxe. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

4/2020, brožovaná, 264 stran, 319 Kč

LIKVIDACE OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ 5698

6. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Likvidace obchodní korporace je seriózním, řádným a zákonným ukonče-
ním života právnické osoby. Publikace se komplexně věnuje problematice 
likvidace obchodní korporace nejen podle pravidel stanovených občanským 
zákoníkem, ale rovněž praktickou stránkou věci z pohledu likvidátora a dále 
i problematikou účetní a daňovou. 

Za účelem podání komplexního pohledu na řešenou problematiku čtenáři 
se na vzniku knihy podílejí osvědčení členové autorského kolektivu sestave-
ného z likvidátora, advokáta, daňového specialisty a auditora. Jedná se tak 
o opravdu ucelený a mnohaoborový pohled na problematiku likvidace obchod-
ní korporace. Toto vydání je výrazně aktualizované ve vazbě na účetní závěrku. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

11/2017, brožovaná, 264 stran, 339 Kč

NAŠE ČASOPISY 
ukázkové číslo  
ZDARMA!
www.anag.cz



6

PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  2429
– Průvodce podvojným účetnictvím k 1. 1. 2024

24. aktualizované vydání
Petr Ryneš

Jedinečná a pro každého účetního nezbytná publikace se zabývá problemati-
kou vedení podvojného účetnictví pro podnikatele v roce 2024 a sestavová-
ním účetní závěrky za rok 2023. Nabízí rovněž přehled všech nejvýznamněj-
ších změn v účetnictví od 1. 1. 2024 v souvislosti s přijetím konsolidačního 
balíčku veřejných financí, a to ve všech právních a daňových souvislostech. 
V přílohové části publikace jsou obsaženy kompletní účetní a nejdůležitější 
daňové předpisy v platném znění. 

Věnuje se systematicky všem významným oblastem vedení podvojného 
účetnictví podnikatelů s vysvětlením vazeb na zákon o účetnictví, vyhlášku 
a České účetní standardy a u vybraných oblastí také s vazbou na proble-
matiku daně z příjmů. Podrobně jsou okomentovány změny z posledních 
let, a  dále změny související s  přijetím konsolidačního balíčku platné 
od 1. 1. 2024, zejména vedení účetnictví v cizí měně, odložená daň, vymezení 
ukazatele čistého obratu či zprávy o udržitelnosti a zpráva o daních z příjmů 
a jejich audit (potřebné pro účetní závěrku roku 2024).

Publikace obsahuje návod a řešení některých problematických oblastí, 
např. účtování a oceňování zásob pořízených vlastní činností. Velký prostor 
je vyhrazen rovněž výkladu k účetní závěrce 2023, a to zejména sestavení 
a obsahu přílohy k účetní závěrce a účetních výkazů rozvahy a výkazu zis-
ku a ztráty. Součástí výkladu je vzorový účetní rozvrh.

1/2024, brožovaná, cca 1 200 stran, cca 800 Kč

SBÍRKA SOUVZTAŽNOSTÍ  2670
k účtům směrné účtové osnovy pro podnikatele
se vzorovou účtovou osnovou s opravami pro rok 2024

Jaroslav Jindrák

Sbírka souvztažností rozpracovává vyhlášku č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jednotky, které 
jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a České účetní 
standardy č. 001 až 023. Řízení a hodnocení vývoje hospodaření organizací 
se neobejde bez využívání účetních ekonomických informací. Právě jejich 
snadnějšímu a kvalitnějšímu získávání by měla napomoci tato publikace. 

Je určena pro auditory, účetní pracovníky, pracovníky kontrolních útvarů, 
poradenských organizací, organizací zabývajících se zpracováním softwaru 
pro účetnictví, jakož i pracovníky dalších odborných útvarů (finančních, da-
ňových, plánovacích apod.).

1/2024, brožovaná, cca 300 stran, cca 510 Kč

ÚČETNICTVÍ



SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM 5766
– prakticky včetně účetnictví a daní

13. přepracované vydání
Pavel Běhounek

Obsahuje praktické řešení situací běžně se vyskytujících ve společnosti s ru-
čením omezeným, např. rozdělování zisku, odměňování společníků a jedna-
telů, povinnosti jednatele ve vztahu k účetnictví či poskytování půjček spo-
lečníky. Řeší však i situace vyskytující se ve společnostech pouze sporadicky, 
např. majetkové vypořádání společníků, převod či dědění obchodního podílu. 
Důležitou součástí je i přehledné tematické uspořádání vybraných ustanovení 
zákona o obchodních korporacích a částečně i občanského zákoníku. V aktu-
alizovaném vydání je důsledně promítnuta novelizace zákona o obchodních 
korporacích od 1. 1. 2021 i novelizace od 15. 1. 2023, resp. od 1. 7. 2023. Rov-
něž je podrobně komentována oblast evidence skutečných majitelů, naposle-
dy novelizována od 1. 10. 2022 (s plným použitím od 1. 4. 2023).

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2023, brožovaná, 360 stran, 559 Kč

ÚČETNÍ A DAŇOVÁ PROBLEMATIKA BYTOVÝCH DRUŽSTEV  5890 
A SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ OD A DO Z

4. aktualizované vydání
Marta Neplechová, Martin Durec

Uvedená řešení účetních a daňových případů vycházejí z právních předpisů 
platných k datu vydání publikace, tj. občanského zákoníku včetně provádě-
cích právních předpisů, zákona o obchodních korporacích, zákona o daních 
z příjmů a dalších souvisejících právních předpisů. 

Publikace obsahuje praktické příklady účtování hospodaření a financování 
obou forem vlastnictví bytů, přípravy a sestavení účetní závěrky a zároveň 
na příkladech také objasňuje řešení z oblasti daňových i odvodových povin-
ností těchto právnických osob. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

3/2020, brožovaná, 384 stran, 429 Kč

ÚČETNICTVÍ

www.anag.cz
• spolehlivé a rychlé internetové knihkupectví

• vaše objednávky expedujeme obratem
• sledujte akční ceny (v našem e-shopu nakoupíte až o 30 % levněji)



8

ÚČTOVÁ OSNOVA, ČESKÉ ÚČETNÍ STANDARDY  5889
PRO NĚKTERÉ VYBRANÉ ÚČETNÍ JEDNOTKY 

– 388 postupů účtování (pro územní samosprávné celky, dobrovolné  
svazky obcí, příspěvkové organizace, organizační složky státu,  
státní fondy podle rozpočtových pravidel)

15. aktualizované vydání
Jaroslava Svobodová

Publikace je určena ekonomickým, účetním, majetkovým a kontrolním pra-
covníkům některých vybraných účetních jednotek, tj. organizačních složek 
státu, územních samosprávných celků, příspěvkových organizací, stát-
ních fondů a dobrovolných svazků obcí. Naleznete v ní aktuální informace 
z oblasti účetnictví těchto některých vybraných účetních jednotek, některá 
významná specifika v  oblasti účetních metod včetně nezbytného výkla-
du některých ustanovení právních předpisů týkajících se uvedené oblasti, 
tj. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., vyhlášky 
č. 383/2009 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb., vyhlášky č. 220/2013 Sb. a rovněž 
úplná znění Českých účetních standardů č. 701 až č. 710 pro některé vybrané 
účetní jednotky, včetně mnoha názorných příkladů postupů účtování a uká-
zek použití účetních metod u uvedených účetních jednotek.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

2/2023, brožovaná, 640 stran, 669 Kč

ÚČTOVÁ OSNOVA, ČESKÉ ÚČETNÍ STANDARDY, 5526  
POSTUPY ÚČTOVÁNÍ PRO PODNIKATELE 

3. aktualizované vydání
Jana Pilátová

Publikace obsahuje úplné znění právních předpisů v oblasti účetnictví podni-
katelů, tj. České účetní standardy pro podnikatele, vyhlášku č. 500/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jed-
notky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
a zákon o účetnictví včetně komentáře k novinkám, které nastaly v průběhu 
minulých let. 

Platí i pro rok 2024.

2/2021, brožovaná, 416 stran, 399 Kč

ÚČETNICTVÍ



9

VNITŘNÍ SMĚRNICE PRO NĚKTERÉ VYBRANÉ ÚČETNÍ JEDNOTKY  2317
–  organizační složky státu, státní fondy, územní samosprávné celky,  

dobrovolné svazky obcí, Regionální rady regionů soudržnosti,  
příspěvkové organizace 

3. aktualizované a rozšířené vydání
Jaroslava Svobodová

Praktická příručka obsahuje úplné a aktuální informace, jež je nutné znát 
při vytváření vnitřních směrnic, které vycházejí z novelizovaných ustanovení 
zákonných předpisů vybraných účetních jednotek (zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., vyhlášky č. 383/2009 Sb., vyhlášky 
č. 270/2010 Sb. a vyhlášky č. 220/2013 Sb.) a také z vnitřních potřeb pří-
slušné účetní jednotky. Obsahuje 37 nezávazných návrhů vnitřních směrnic, 
včetně plánu inventur, které by mohly pomoci vybraným účetním jednotkám 
při tvorbě vnitřních předpisů. 

Kniha je doplněna o CD, které obsahuje nezávazné vzory vnitřních směrnic 
v editovatelné podobě, jež jsou pro každého uživatele vynikajícím pomocní-
kem usnadňujícím práci. 

Platí i pro rok 2024.

2/2019, brožovaná + CD, 440 stran, 459 Kč

VNITŘNÍ SMĚRNICE PRO PODNIKATELE 2967

16. aktualizované vydání
Hana Kovalíková 

Povinností každé účetní jednotky není jen tvorba vnitřních směrnic, ale také 
jejich úprava na základě legislativních změn. V úvodu každé směrnice jsou 
vždy přehledně vyjmenovány právní předpisy, na základě kterých je zpracová-
na. Dále je u každé směrnice vypracován vzor vnitropodnikové úpravy, podle 
níž si mohou účetní jednotky své směrnice přizpůsobit, a také základní a nej-
častěji používané předkontace účetních operací. Většina směrnic je doplněna 
krátkým komentářem. Na konci knihy jsou zařazeny návrhy (vzory) různých 
účetních, a to i interních, dokladů, které se k jednotlivým směrnicím vztahují. 
Součástí knihy je program ke stažení, který obsahuje databázi všech vnitro-
podnikových směrnic z knihy, jež jsou připraveny k editaci pro potřeby dané 
účetní jednotky. Směrnice lze v dodaném programu upravovat s možností 
exportu do PDF. Program je ke stažení na www.anag.cz (bližší informace, 
včetně odkazu ke stažení, jsou uvedeny přímo v publikaci). Licence je určena 
pro použití na jednom zařízení s operačním systémem Windows.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2023, brožovaná, 528 stran, 729 Kč

ÚČETNICTVÍ



10

ABECEDA DPH 2024 2823

10. aktualizované vydání
Zdeněk Kuneš, Zdeněk Vondrák

Publikace, kterou lze použít jako průvodce pro začínající podnikatele nebo 
podnikatele, jež dosud neměli povinnost registrovat se k dani z přidané 
hodnoty, sleduje jednotlivé kroky podnikatele při zahájení jeho podnika-
telských aktivit a postup v případě splnění podmínky podle zákona o DPH 
pro povinnost registrovat se k dani. Kniha je koncipována jako výklad jednot-
livých situací v podnikatelském životě plátce, v každé kapitole jsou uvedeny 
odkazy na ustanovení zákona o DPH, případně daňového řádu nebo občan-
ského zákoníku. U jednotlivých řešených oblastí jsou uvedeny praktické pří-
klady a v případě potřeby i grafické znázornění komentované problematiky.

Kniha je aktualizována o všechny změny provedené v zákoně o DPH 
od počátku roku 2024 – provedené stavebním zákonem, zákonem o so-
ciálních službách, energetickým zákonem, insolvenčním zákonem a daňo-
vým balíčkem – a o změny provedené informacemi vydanými Generálním 
finančním ředitelstvím a Koordinačním výborem Komory daňových poradců 
v průběhu roku 2023 – nájem hrobového místa, třídění odpadu pro EKO-KOM, 
poskytování ubytovací služby, přeprava osob. 

V publikaci jsou vysvětleny všechny změny sazeb daně – zrušení druhé 
snížené sazby daně, snížení sazby daně z 15 % na 12 %, přesuny ze snížené 
sazby daně do základní sazby a opačně. Návazně na to je na příkladech uve-
deno vyúčtování plnění, u kterých byly přijaty zálohy v roce 2023, např. do-
dání tepla, vody. Nově je osvobozeno od daně dodání knihy a souvisejících 
služeb (elektronické knihy). A dále omezen odpočet daně při nákupu a tech-
nickém zhodnocení vybraného osobního automobilu, případně je provedeno 
snížení odpočtu daně. 

Specifické povinnosti podle daňového řádu jsou detailně rozvedeny spe-
cialistou na správu daní, kdy mj. upozorňuje na všechna úskalí při podávání 
daňových přiznání a dalších podání v případě, že nebudou splněny lhůty po-
dle zákona o DPH a daňového řádu, tj. při podávání dodatečných daňových 
přiznání či podávání daňových tvrzení při zpětné registraci k DPH. V knize 
se také seznámíte s tím, jak komunikovat se správcem daně, v současné 
době již téměř výhradně elektronicky. Zvláštní kapitola se zaměřuje i na no-
vou povinnost pro všechny fyzické osoby – podnikatele a na další subjekty, 
které mají od 1. 1. 2023 povinně zřízenu datovou schránku, musí tedy s úřady 
povinně komunikovat elektronicky.

2/2024, kroužková, cca 420 stran, cca 890 Kč

EDICE  
DANĚ

DANĚ



11

DANĚ Z PŘÍJMŮ 5581 
s komentářem 2024

19. aktualizované vydání
PhDr. Vladimír Pelc, JUDr. Vladimír Pelc

Populárně-odborná praktická publikace reaguje na to, že byl vícekrát noveli-
zován zákon o daních z příjmů i zákon o rezervách pro zjištění základu daně 
z příjmů.

Text knihy zahrnuje aktuální znění zákonů o daních z příjmů a o rezervách 
pro zjištění základu daně z příjmů pro zdaňovací období roku 2024 a nové 
komentáře k nim. Podrobný výklad k jednotlivým ustanovením daňového 
zákona je doplněn o odkazy na novou judikaturu, zejména Nejvyššího správ-
ního soudu a Ústavního soudu.

Novinkou je heslovitý seznam pojmů zákona o daních z příjmů včetně 
souvisejících ustanovení tohoto zákona i jiných souvisejících předpisů.

Prostřednictvím podrobného komentáře k jejich jednotlivým ustanovením 
srozumitelnou formou seznamuje s uvedenými zákony, uvádí odkazy na souvi-
sející zákony, vyhlášky, pokyny a stanoviska Ministerstva financí a Generálního 
finančního ředitelství. Publikace je určena především pro účetní, daňové spe-
cialisty, právníky a podnikatele, ale i pro studenty právnických a ekonomických 
fakult vysokých škol. 

II. čtvrt./2024, vázaná, cca 840 stran, cca 1 190 Kč

DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY 5551 
s komentářem

14. aktualizované vydání
Václav Benda, Ladislav Pitner

V aktualizovaném vydání komentáře k zákonu o DPH jsou promítnuty všech-
ny změny zákona o DPH provedené v roce 2021. Předkládaný komentář je 
zcela v souladu s aktuálními výklady Generálního finančního ředitelství a ob-
sahuje přehled informací, stanovisek a sdělení GFŘ zveřejněných do data 
redakční uzávěrky.

Novely zákona o DPH reagují především na přijetí právních předpisů v rám-
ci EU (novela k problematice elektronického obchodu a souvisejících opatření 
účinná k 1. 10. 2021) a zčásti jako obvykle na poznatky z praxe a daňové 
správy a u některých změn je jejich cílem upřesnění některých ustanovení 
v zájmu zjednodušení textu zákona a lepší aplikace v daňové praxi. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

12/2021, vázaná, 912 stran, 849 Kč

DANĚ



12

DAŇOVÁ EVIDENCE 5576

13. aktualizované vydání
Jana Pilátová a kolektiv

Tato publikace představuje komplexní pojetí problematiky daňové evidence 
za účelem zjištění dílčího základu daně z příjmů ze samostatné činnosti. Po-
zornost je proto věnována nejen dani z příjmů, ale i dani z přidané hodnoty, 
silniční dani, dani z nemovitých věcí, problematice sociálního a zdravotního 
pojištění osob samostatně výdělečně činných, a to vše i ve vazbě na pravidla 
týkající se podnikatelské činnosti fyzických osob podle občanského zákoníku. 

Kniha obsahuje též srovnání pravidel platných pro daňovou evidenci a pro 
vedení jednoduchého účetnictví a dále také pravidla týkající se přechodu z daňo-
vé evidence na režim paušálních výdajů nebo na vedení podvojného účetnictví. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

2/2022, brožovaná, 352 stran, 459 Kč

DAŇOVÉ ZÁKONY V ÚPLNÉM ZNĚNÍ K 1. 1. 2024 2597 
s přehledy a komentáři změn včetně konsolidačního balíčku

Pavel Běhounek

Publikace přináší aktuální znění všech důležitých daňových zákonů s vyzna-
čením legislativních změn, které nově platí pro rok 2024, popř. se uplatní 
zpětně za rok 2023. Je určena nejen pro uplatnění jednotlivých daňových 
předpisů od počátku roku 2024, ale i pro sestavení přiznání k daním z příjmů 
za rok 2023. Zásadní novinky, a to především do daní z příjmů, DPH a daně 
z nemovitých věcí, přinesl především tzv. konsolidační balíček. Další důležité 
změny byly přijaty v souvislosti s novou úpravou tzv. daňově podporovaných 
produktů na stáří (týká se např. příspěvků na penzijní spoření či pojistného 
na kapitálové životní pojištění), které jsou promítnuty do textu zákona o da-
ních z příjmů a vysvětleny v komentáři ke změnám tohoto zákona. U jednotli-
vých daňových zákonů jsou přehledně uvedeny jednotlivé změny, ke kterým 
došlo od 1. 1. 2023. V tabulkách k jednotlivým zákonům jsou uvedeny změny 
konkrétních ustanovení daňových zákonů, což je pro rok 2024 mimořád-
ně důležité např. u zákona o dani z nemovitých věcí, který byl od 1. 1. 2024 
zásadně přepracován konsolidačním balíčkem. Pro uplatnění daní z příj mů 
za rok 2023 je do knihy zařazen konsolidačním balíčkem novelizovaný zákon 
č. 128/2022 Sb. Součástí jsou také parametrické změny pro rok 2024 odvo-
zené od průměrné mzdy, cestovní náhrady atd. Obsaženy jsou nejen daňové 
zákony, ale např. i prováděcí nařízení vlády č. 361/2014 Sb. v aktuálním znění, 
na jehož základě se uplatňuje u DPH režim přenesení daňové povinnosti.

1/2023, brožovaná (A4), cca 380 stran, cca 180 Kč

DANĚ



13

DPH V TUZEMSKU  5899
– zaměřeno na nemovité věci a výstavbu v praktických příkladech

2. aktualizované vydání
Zdeněk Kuneš

Publikace se zabývá uplatněním daně z přidané hodnoty u nemovitých věcí 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Všechna ustanovení tohoto zákona jsou vysvětlena a na konkrét-
ních příkladech je uvedeno, jak správně uplatnit daň z přidané hodnoty.

Jsou zde vysvětleny také situace, které mohou nastat např. při stanovení 
obratu osoby povinné k dani, která pronajímá nemovité věci nebo poskytu-
je ubytovací službu, při registraci za identifikovanou osobu v případě přijetí 
služby vztahující se k nemovité věci od osoby neusazené v tuzemsku, anebo 
ve kterých případech a jak lze uplatnit nárok na odpočet daně při registraci 
plátce atd. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2020, brožovaná, 296 stran, 369 Kč

HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK V PRAXI 5578

19. aktualizované vydání
Pavel Prudký, Milan Lošťák

Oblíbená publikace respektuje a komentuje základní aspekty účetního a da-
ňového odpisování s promítnutím novinek, kromě jiného v oblasti mimořád-
ných odpisů u vybraného majetku, možnosti použití metody komponentního 
odpisování u účetních odpisů, specifikuje majetek vyloučený z daňového od-
pisování a řeší i další souvislosti spojené s odpisováním majetku.

Komentuje tři zásadní změny související s odpisováním majetku (zvýšení 
pořizovací ceny u daňově odpisovaného hmotného majetku, možnost uplat-
nit ve vymezených případech mimořádné odpisy a zánik definice ekonomické 
kategorie „daňově odpisovaný nehmotný majetek“).

Výkladová část publikace je v jednotlivých pasážích doplněna celou řadou 
konkrétních příkladů odpisování hmotného majetku, a to od jednoduchých až 
po složitější situace, které se v ekonomickém prostředí mohou vyskytnout. 
Příklady jsou generovány na základě dlouhodobých zkušeností a kontaktů 
autorů s uvedenou problematikou a dlouholeté praxe v prostředí daňového 
systému České republiky.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2023, brožovaná, 360 stran, 489 Kč

DANĚ



14

PRŮVODCE ZÁKONEM O DANÍCH Z PŘÍJMŮ PRO OSVČ 5532 
a další poplatníky s dílčím základem v § 7

1. vydání
Petr Beránek

Publikace se snaží o ucelený pohled na problematiku daně z příjmů u OSVČ, 
přesněji u osob zdaňujících svůj příjem podle § 7 ZDP. Velký důraz je věnován 
koncepci paušální daně a důsledkům přechodu na ni, odpisování majetku či 
zpětného uplatnění ztráty. Veškerá problematika je přitom začleněna do kon-
textu dalších souvisejících zákonů –  pohledu DPH, občanského zákoníku, 
důraz je kladen i na formální náležitosti, jako je registrace, podávání přiznání 
a dalších podání, hrozby případných sankcí. Autor se nevyhýbá nejasným nebo 
sporným oblastem a dává i čtenáři prostor pro samostatné posouzení vyjádře-
ním alternativních názorů, hlavně GFŘ, odchylují-li se od jiných výkladů zákona. 
Kniha postihuje i opomíjené oblasti jako zdanění poplatníka účtujícího v hospo-
dářském roce, problematiku přechodu mezi jednotlivými způsoby vykazování.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

4/2021, brožovaná, 312 stran, 389 Kč

ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ 2289
daně z příjmů ze závislé činnosti za rok 2023

28. aktualizované vydání
Iva Rindová, Jana Rohlíková

Podrobný výklad reaguje na všechny změny, k nimž v oblasti ročního zúčto-
vání za dané období došlo, a zobecňuje i poznatky z praxe. Základní osnova 
vychází z jednotlivých ustanovení zákona o daních z příjmů a navazujících 
ustanovení právních předpisů dotýkajících se přímo či nepřímo procesu za-
městnavatelem prováděného ročního zúčtování. 

V letošním vydání bude rozšířena kapitola týkající se podání Vyúčtování 
v méně častých případech, jakými jsou likvidace společnosti, úmrtí zaměst-
navatele, fúze a další. Samostatná část odpovědí na dotazy je věnována 
odpočtu úroků z hypotečního úvěru nebo z úvěru ze stavebního spoření. 

Publikace provází procesem ročního zúčtování nejen vůči daňovým po-
platníkům, ale i vůči správci daně. Popisuje také procesní postup podle 
daňového řádu při vyúčtování daně prováděném v roce 2024 za rok 2023, 
vysvětluje rozdíly v tiskopisech Vyúčtování zálohové daně a daně vybírané 
srážkou podle zvláštní sazby daně. Obsahuje výčet situací, kdy lze roční 
zúčtování zaměstnanci provést, a kdy naopak ne. Zabývá se i osvobozený-
mi příjmy a uplatněním nezdanitelných částí základu daně. Součástí jsou 
i příklady a ukázky vyplnění příslušných tiskopisů.

1/2024, brožovaná, cca 450 stran, cca 460 Kč

DANĚ



15

VZORY KORESPONDENCE 5893
podle daňového řádu

3. aktualizované vydání
Pavel Prudký, Milan Lošťák

Vzory s komentáři pomohou poplatníkům daní, účetním i daňovým porad-
cům využít některý z příkladů, které jsou vždy doplněny stručným odkazem 
na příslušný paragraf daňového zákona. Na tuto praktickou část navazuje 
průřezový rozbor příslušných souvisejících pasáží zákona, který objasňuje 
všechny pojmy daňového řízení a jeho jednotlivé fáze i s upozorněním na nej-
různější úskalí, kterým lze při komunikaci s finančním úřadem předejít.

Součástí publikace je odkaz pro stažení editovatelné podoby vzorů uvede-
ných v publikaci, které lze využít jako základ při sestavení příslušného podání 
a doplnit je konkrétními údaji a podrobnostmi vztahujícími se k daňovému 
řízení.

Platí i pro rok 2024.

3/2021, brožovaná, 472 stran, 529 Kč

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY A OBDOBNÁ PLNĚNÍ 2463 
Z HLEDISKA DAŇOVÉ VÝHODNOSTI 2024

2. vydání
Petr Beránek

Zrušil úsporný balíček všechny benefity nebo to byla jen novinářská nadsáz-
ka? Co zbylo z daňově výhodných benefitů (a co se tam naopak nově objevilo) 
po zapracování všech změn a zohlednění všech pozměňovacích návrhů? Čím 
nahradit benefity, které přestaly být daňově výhodné? Jak se budou posuzo-
vat benefity hrazené v prosinci na lednová plnění? Na tyto otázky se pokouší 
odpovědět 2. vydání publikace. 

Kniha podrobně a komplexně zpracovává poskytování zaměstnaneckých 
benefitů a dalších obdobných plnění mimo mzdu a jejich důsledky z hledis-
ka daně z příjmů zaměstnance, daně z příjmů zaměstnavatele a odvodů 
sociálního a zdravotního pojištění pro rok 2024 po implementaci „úspor-
ného balíčku“. Obsahuje srovnání výhodnosti jednotlivých benefitů (poměru 
 nákladů zaměstnavatele oproti efektu u zaměstnance v důsledku povinných 
odvodů – daní a pojistného) a případná daňová úskalí. Upozorňuje, které 
benefity se z hlediska zdanění změnily a rozebírá i přechod mezi rokem 2023 
a 2024 – jak posoudit benefity poskytované na přelomu roku. Rozebírá i mož-
nosti odpočtu DPH z jednotlivých benefitů. Vše s odkazy na konkrétní ustano-
vení zákonů, popř. na závěry Koordinačních výborů a Pokynů GFŘ, ve kterých 
je vyjádřen názor Finanční správy. V případě nejednotnosti výkladu jsou uve-
deny i odlišné názory. Publikace se nevyhýbá ani méně častým problémům. 

1/2024, brožovaná, cca 140 stran, cca 450 Kč

DANĚ



ZDANĚNÍ MEZD, PLATŮ 2461
a ostatních příjmů ze závislé činnosti v roce 2024

32. aktualizované vydání
Iva Rindová, Jana Rohlíková

Publikace obsahuje podrobný výklad ustanovení zákona o daních z příjmů 
přímo či nepřímo se dotýkajících procesu výpočtu měsíčních daňových zá-
loh a měsíčních bonusů na děti v roce 2024. Stejně podrobně se věnuje dani 
srážené zvláštní sazbou daně i kombinaci záloh a srážkové daně u jednoho 
zaměstnance, včetně názorných příkladů.

Vzhledem k rozsáhlé změně ve zdanění zaměstnanců je pozornost věno-
vána zejména změnám, které přinesl konsolidační balíček. Dále pak změ-
nám týkajícím se nových možností daňově zvýhodněného spoření na stáří.

Kniha přináší výklad rovněž k oblasti zaměstnaneckých benefitů, kde se 
změny dotkly těch nejčastěji poskytovaných, a zabývá se rovněž příspěvky 
zaměstnavatelů zaměstnancům na daňově podporované produkty spoření 
na stáří, a to včetně změn v oblasti daňových povinností zaměstnanců v pří-
padě, že tato spoření na stáří předčasně ukončí. Upozorněno je i na slevy 
na dani, zejména na ukončení poskytování některých z nich, a na změny v po-
skytování slevy na manžela. Publikace srozumitelně objasňuje proces zdaně-
ní končící odvodem správci daně, obsahuje i kapitolu věnovanou odpovědím 
na nejčastější dotazy čtenářů a účastníků odborných seminářů a dotýká se 
i vyplňování příslušných tiskopisů. Příručka se také věnuje problematice bu-
doucího ročního zúčtování daňových záloh v roce 2025 za rok 2024, a to 
podle znění zákona platného na počátku roku 2024, a rámcově i podání Vy-
účtování za rok 2024. 

1/2024, brožovaná, cca 500 stran, cca 540 Kč

VÝHODY ON-LINE WEBINÁŘŮ:

• aktuální informace z pohodlí vaší kanceláře  
či domova

• přímý kontakt s lektorem
• možnost komunikace s lektorem  

a pokládání dotazů
• obdržíte pracovní materiály  

v elektronické podobě



17

ABECEDA MZDOVÉ ÚČETNÍ 2024 2974 
34. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Publikace, která je naprosto ojedinělá svým rozsahem a způsobem zpracová-
ní, je jedinečnou a nepostradatelnou pomůckou všech mzdových účetních. 
Srozumitelný výklad mzdové problematiky, zpracovaný špičkovým týmem 
autorů, je doplněn desítkami praktických příkladů, vzory dokumentů, formu-
láři s ukázkou správného vyplnění a v neposlední řadě také odkazy na pří-
slušná zákonná ustanovení, které nenarušují samotný výklad, ale jsou pro 
lepší přehlednost umístěny po stranách textu, k němuž se vztahují. Oproti 
dřívějším vydáním Abecedy mzdové účetní byly kompletně přepracovány 
kapitoly 1, 2, 3, 4 a 11 tak, aby lépe sledovaly systematiku současného zá-
koníku práce a ve větším detailu upravovaly i problematiku dosud v publikaci 
pojatou jen okrajově (např. skončení pracovního poměru či právě dohody 
o pracích konaných mimo pracovní poměr). Uvedené je pak dáno též změ-
nou v autorském kolektivu, kdy novým autorem výše zmíněných kapitol je 
Mgr. Michal Vrajík, jenž se ujal nelehkého úkolu nahradit JUDr. Bořivoje Šubr-
ta, jenž v roce 2023 odešel do právnického nebe.

Ve vydání pro rok 2024 je zohledněna především naprosto zásadní trans-
poziční novela zákoníku práce účinná z velké části od 1. 10. 2023 (další 
změny nabývají účinnosti 1. 1. 2024). Tato novela změnila mj. podmínky 
zaměstnávání na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, 
rozšířila podstatným způsobem informační povinnosti zaměstnavatele a prá-
va tzv. pečujících osob, umožnila ve větším rozsahu digitalizaci pracovně-
právní agendy a uchopila nově problematiku práce na dálku včetně hrazení 
jejích nákladů. Další podstatné změny přinese tzv. konsolidační balíček, jenž 
ve větší míře zasáhne do problematiky daně z příjmů či sociálního pojištění. 
Dále se s účinností již od 1. 10. 2023 zpřísnila možnost odchodu do před-
časného starobního důchodu a mění se podmínky krácení těchto důchodů. 
Publikace tak podává ucelený aktuální přehled všech změn mzdové oblasti 
pro rok 2024.

1/2024, kroužková, cca 720 stran, cca 800 Kč

EDICE PRÁCE | 
| MZDY | POJIŠTĚNÍ

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



18

ABECEDA PERSONALISTY 2024 2976

14. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Tato unikátní průřezová příručka je určena všem uživatelům, kteří se v praxi 
zabývají personalistikou, tedy nejen personalistům, ale např.  i manažerům, 
podnikovým právníkům, vedoucím zaměstnancům na všech stupních řízení, 
účetním, asistentům, odborovým funkcionářům či majitelům firem.

Čtenář získá prakticky a přehledně vysvětlené informace z oblasti ochrany 
osobních údajů, zejména prostřednictvím praktického a konkrétního návodu, 
jak správně zpracovávat osobní údaje uchazečů o zaměstnání i zaměstnanců.

Novinkou v tomto vydání je samostatná kapitola věnovaná problemati-
ce ochrany oznamovatelů (whistleblowing), když nová právní úprava stanoví 
zaměstnavatelům povinnosti přijímat a  vyřizovat oznámení zaměstnanců 
a dalších osob oznamujících možné protiprávní jednání u zaměstnavatele. 
 Zaměstnavatelé jsou nově povinni zajistit, aby oznámení o možném protipráv-
ním jednání byla předepsanými postupy řádně přijata, posouzena a jsou-li dů-
vodná, byla přijata opatření za účelem prevence nebo napravení protiprávního 
stavu, a to při zachování důvěrnosti poskytnutých informací, dokladů a totož-
nosti oznamovatelů a dalších chráněných osob. Čtenářům se dostává rovněž 
výklad o související ochraně oznamovatelů před odvetnými opatřeními, což 
na jedné straně může přispět k eliminaci vybrané protiprávní činnosti, na druhé 
straně to pro zaměstnavatele může znamenat komplikaci při změnách pracov-
ních podmínek, odměňování anebo propouštění zaměstnanců.

Samozřejmostí je nezbytný přesah do bezprostředně souvisejících práv-
ních oblastí, jako jsou pracovní právo (vznik, změny a skončení pracovního 
poměru, pracovní doba a doba odpočinku, překážky v práci, dovolená), per-
sonální evidence (vedení osobního spisu a zpracování osobních údajů), od-
měňování, bezpečnost a ochrana zdraví při práci (zdůrazněna je problematika 
školení zaměstnanců a pracovnělékařské prohlídky).

Publikace se zabývá rovněž vztahy zaměstnavatelů k Úřadu práce, orgá-
nům inspekce práce, ČSSZ, zdravotním pojišťovnám a odborovým organiza-
cím. Spolehnout se na ni mohou personalisté i v oblasti zaměstnaneckých 
benefitů – ty jsou rozebrány velice podrobně včetně aktuálních trendů a mož-
nosti daňových odpočtů a slev uplatnitelných měsíčně.

Rozsáhlá kapitola řeší problematiku zaměstnávání úředníků ve veřejné 
správě, specifika státní služby, zahraniční služby, zaměstnanců příspěvko-
vých organizací i početné skupiny zaměstnanců ve školství.

Výklad v publikaci vychází z právního stavu platného k 1. 1. 2024 a zo-
hledňuje tedy veškeré legislativní novinky uplynulého období, zejména 
tzv. transpoziční novelu zákoníku práce, která přinesla změny v celé řadě 
oblastí, zejména v oblasti dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, 
práce na dálku a slaďování soukromého a pracovního života.

Personalisté jistě ocení 36 podrobně zpracovaných vzorů nejčastěji pou-
žívaných pracovněprávních písemností.

3/2024, kroužková, cca 616 stran, cca 770 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



19

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 5654
– ve státní správě a samosprávě

1. vydání
Zdeněk Šenk

Publikace nabízí praktický a přehledně uspořádaný soubor jednotlivých ob-
lastí BOZP zaměřený na specifickou skupinu organizací doplněný velkým 
množstvím pracovních dokumentů a názorných příkladů.

Kniha pomáhá uživateli naplnit právní požadavky a tím současně efektivně 
zlepšit systém řízení BOZP organizace. Svým pojetím navazuje na úspěšnou 
publikaci „BOZP prakticky a přehledně podle normy OHSAS“, a proto bude 
čtenářům výrazným pomocníkem při orientaci ve složité problematice dopa-
dající na oblast BOZP. Tato publikace je jedinou knihou svého druhu na trhu.

Platí i pro rok 2024.

6/2015, brožovaná, 216 stran, 329 Kč

CESTOVNÍ NÁHRADY 2955  
PODLE ZÁKONÍKU PRÁCE

5. aktualizované vydání
Jaroslava Pfeilerová

Publikace obsahuje komentář k sedmé části zákoníku práce, ve které jsou 
upraveny povinnosti zaměstnavatele k náhradám cestovních výdajů v sou-
vislosti s výkonem práce. Popisuje poskytování cestovních náhrad v běžných 
situacích, ale také ve specifických případech např. při onemocnění zaměst-
nanců v průběhu pracovní cesty, náhrady poskytované v rámci teambuildin-
gu nebo při přerušení pracovní cesty. Obsahuje také účtování o cestovních 
náhradách, postupy přepočtu měn, využívání účetních kurzů i kurzů stanove-
ných zákoníkem práce. V publikaci naleznete postup při vyúčtování pracov-
ních cest, řešení doplatků či přeplatků, lhůty a zaokrouhlování.

Jednotlivá zákonná ustanovení jsou čtenáři přiblížena také v příkladech 
a odpovědích na související dotazy. Publikace obsahuje také odkazy na judi-
káty (soudní rozhodnutí) NSS, případně i jejich citace.

Pozornost je věnována mj. vysílání zaměstnanců na dlouhodobé zahra-
niční pracovní cesty, využívání elektromobilů, hybridních i plug-in hybridních 
vozidel, výkonu práce z  jiného místa, než je pracoviště zaměstnavatele 

– tzv. home office a také problematice OSVČ.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

1/2023, brožovaná, 264 stran, 439 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



20

DOHODY O PRACÍCH KONANÝCH 2679 
MIMO PRACOVNÍ POMĚR 2024

1. vydání
kolektiv autorů

„Dohodáři“ nebo též „brigádnici“. Takto bývají v praxi často označováni za-
městnanci, kteří konají pro zaměstnavatele práci nikoliv v pracovním poměru, 
ale na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce. 
Z tohoto označení nepřímo vyplývá, že právní úprava dohod o pracích kona-
ných mimo pracovní poměr je v lecčems odlišná od právní úpravy pracovního 
poměru samotného a že zaměstnávání fyzických osob v rámci těchto dohod 
je volnější a nabízí jistou flexibilitu.

To platí i  poté, co novela zákoníku práce účinná od  1. 10. 2023 
a od 1. 1. 2024 řadu rozdílů mezi pracovním poměrem a zmíněnými do-
hodami smazala nebo zmenšila. I zaměstnanci na dohodu o pracovní čin-
nosti nebo dohodu o provedení práce musí už zaměstnavatel až na výjimky 
písemně rozvrhnout pracovní dobu a náležitě ji evidovat. Také „dohodáři“ 
vzniká právo na pracovní volno při překážce v práci na jeho straně nebo 
na dovolenou. Zapomenout nesmí zaměstnavatel ani na to, že rovněž výkon 
práce na dohodu zakládá např. právo na příslušný příplatek, dojde-li k němu 
v noční době nebo v sobotu a v neděli. 

Zaměstnávání fyzických osob zejména na dohodu o provedení práce pak 
zřejmě zkomplikuje s účinností od 1. 7. 2024 tzv. konsolidační baliček, který 
zavede povinnost zaměstnavatele hlásit místně příslušnému orgánu sociál-
ního zabezpečení mj. výši příjmu každého zaměstnance z této dohody za ka-
lendářní měsíc, aby bylo následně zjištěno, zdali v součtu s příjmy z jiného 
zaměstnání na základě této dohody bylo dosaženo rozhodné částky a vznikla 
povinnost dodatečného odvodu pojistného.

Předkládaná publikace má být (nejen zaměstnavatelům) průvodcem právní 
úpravou dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr po všech výše 
uvedených změnách. Pozornost v ní bude věnována především pracovněpráv-
ním otázkám – od vzniku pracovněprávního vztahu založeného dohodou až 
k možnostem jeho skončení, přes otázky spojené s pracovní dobou a dobou 
odpočinku, překážkami v práci, odměňováním nebo dovolenou až k tomu, jaké 
sankce hrozí za porušení stanovených povinností. V návaznosti na to budou 
rozebrány též daňové souvislosti zaměstnávání na dohody o pracích kona-
ných mimo pracovní poměr a samozřejmě problematika odvodu pojistného 
na zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení. 

Autorský kolektiv se skládá z odborníků, kteří se uvedenou problemati-
kou zabývají, publikují o ní v odborných časopisech a umí se na ni podívat 
prakticky.

5/2024, brožovaná, cca 200 stran, cca 430 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



21

DOVOLENÁ A JEJÍ APLIKACE V PRAXI  5585
s praktickými příklady

4. podstatně přepracované a rozšířené vydání
Michael Košnar, Zdeněk Schmied

Publikace, kromě nově zpracovaného univerzálního postupu pro určení výše 
dovolené, obsahuje i řadu praktických doporučení, návodů a modelových pří-
kladů, na kterých je komplexně vysvětlena například problematika:
• čerpání dovolené po skončení mateřské dovolené,
• výpočtu dovolené při změně úvazku v průběhu kalendářního roku,
• vlivu překážek v práci na dovolenou (sick days, karanténa, DPN, neplacené 

volno, prostoj atd.),
• čerpání dovolené ve svátek a v části směny,
• převodu dovolené do následujícího kalendářního roku,
• specifika dovolené u zaměstnanců s pružným rozvržením pracovní doby,
• přečerpání dovolené, krácení dovolené,
• dodatkové dovolené.

Publikace je určena zaměstnavatelům, zaměstnancům, mzdovým účet-
ním, programátorům mzdových programů, členům odborových organizací 
a všem, kteří se pracovněprávním institutem dovolené v praxi zabývají.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma na www.anag.cz.

5/2022, brožovaná, 232 stran, 389 Kč

EXEKUCE SRÁŽKAMI ZE MZDY  2958

11. aktualizované vydání
Jan Breburda

Velmi přehledná, systematická, srozumitelným jazykem psaná publikace 
vymezuje provádění srážek ze mzdy přímo na základě ustanovení zákona, 
na základě uzavřené dohody o srážkách ze mzdy nebo na základě vedené 
exekuce srážkami ze mzdy. Zahrnuje rovněž problematiku postihování sou-
visejících jiných příjmů, podrobně rozebírá standardní změnu plátce mzdy 
z  důvodu  ukončení pracovního poměru i  nestandardní změnu plátce 
mzdy z důvodu delší pracovní neschopnosti, zabývá se otázkou exekuce ve-
dené na několik plátců mzdy zároveň a dotýká se rovněž tématu insolvence. 
Poskytuje tak komplexní pohled na problematiku srážek ze mzdy zaměst-
nance. Obsahuje více než 150 podrobných příkladů, názorných schémat či 
přehledných tabulek.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma na www.anag.cz.

2/2023, brožovaná, 608 stran, 599 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



22

GDPR V PERSONALISTICE 5549

2. doplněné vydání
Jiří Žůrek

Aktualizované vydání přibližuje zpracování osobních údajů v podmínkách 
zaměstnavatelů, a to nejen výkladem GDPR v úzké vazbě na personální ob-
last, konkrétně tedy jak pracovat s osobními údaji uchazečů o zaměstnání, 
zaměstnanců a bývalých zaměstnanců, ale přináší také téměř dvě desítky 
příkladů z dozorové praxe Úřadu pro ochranu osobních údajů v personální 
oblasti a ucelenou sekci více než 50 odpovědí na časté, ale i méně frekvento-
vané otázky, které jsou pro přehlednost rozčleněny do oblastí podle fáze, v níž 
se zpracování osobních údajů nachází (před vznikem pracovního poměru, 
v jeho průběhu a po skončení), tak, aby byl po jejím přečtení každý schopen 
aplikovat pravidla GDPR na zpracování osobních údajů zaměstnanců.

Publikace je určena všem, kdo zajišťují soulad zpracování osobních údajů 
u zaměstnavatele, tj. personalistům, členům compliance týmů, ale i účetním 
apod.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

4/2022, brožovaná, 208 stran, 389 Kč

KATALOG PRACÍ VE VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH A SPRÁVĚ;  2977 
KATALOG SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

5. aktualizované vydání
Ivan Tomší

Publikace upravující poskytování platu se zařazením všech prací a správních 
činností vykonávaných zaměstnanci a státními zaměstnanci do platových 
tříd, poskytuje praktickou pomoc a orientaci formou komentářů k proble-
matickým postupům při zařazování zaměstnanců nebo služebních míst 
do platových tříd. Odráží změny, ke kterým došlo podle novel nařízení vlády 
o katalogu prací ve veřejných službách a správě a nařízení vlády o katalogu 
správních činností ve výkonu prací a správních činností, od posledního vydání 
publikace. 

V zájmu zvýšení určitosti při přidělování kódů CZ-ISCO v rámci poskytová-
ní údajů do informačního sytému o platech je tento kód uveden u jednotlivých 
příkladů prací. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

3/2023, vázaná, 760 stran, 699 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



23

ODŠKODŇOVÁNÍ PRACOVNÍCH ÚRAZŮ A NEMOCÍ Z POVOLÁNÍ 2873

5. aktualizované vydání
Martin Mikyska a kolektiv

Nové, aktualizované vydání bude obsahovat výklad vlastních právních před-
pisů o odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání, včetně proble-
matiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, posuzování zdravotní způso-
bilosti i nezpůsobilosti zaměstnanců k práci, návaznosti agendy na právní 
předpisy o nemocenském a důchodovém pojištění a na zdravotně-právní 
předpisy týkající se posudkové činnosti pro oblast pracovněprávních vztahů. 
Publikace poradí i k nejvhodnější spolupráci s pojišťovnami při provozování 
zákonného pojištění zaměstnavatelů tak, aby se zaměstnavatelé nedostávali 
do nechtěných rizik ve vztazích k poškozeným zaměstnancům i vůči pojiš-
ťovně. V rozsahu souvisejícím s odškodňováním pracovních úrazů a nemocí 
z povolání bude rozebrána i medicínská problematika, daňové otázky, zkuše-
nosti s podáváním znaleckých posudků k výpočtům náhrad za ztrátu na vý-
dělku a náhrad nákladů na výživu pozůstalých. Součástí budou vzory žalob 
a návody pro poškozené zaměstnance, jak nejlépe uplatňovat a chránit své 
nároky na odškodnění, a také praktické výpočty. Přílohu tvoří tabulky, které 
umožňují provést výpočet náhrad za ztrátu na výdělku i rent.

6/2024, brožovaná, cca 610 stran, cca 690 Kč

POJISTNÉ NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 2969
zaměstnavatelů, zaměstnanců, OSVČ a dobrovolně důchodově pojištěných 
s komentářem a příklady

10. aktualizované vydání
Marta Ženíšková

Příručka obsahuje výklad k jednotlivým ustanovením zákona č. 589/1992 Sb., 
o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstna-
nosti. Uživatele seznamuje jak se zněním jednotlivých ustanovení, tak s po-
drobným komentářem, který je doplněn velkým počtem příkladů. Podrobně 
se zabývá všemi povinnostmi zaměstnavatelů, obsahuje i  výklad k pojiš-
tění OSVČ a principy pojištění podle úpravy v Evropské unii a na základě 
dvoustranných smluv o sociálním pojištění. Zohledňuje významné změny 
v souvislosti s odvodem pojistného – předávání údajů jen elektronicky, nový 
systém penalizace dluhů na pojistném, paušální režim společný se zdaňo-
váním a odvodem pojistného na zdravotní pojištění u OSVČ a zavedení slevy 
na pojistném pro zaměstnavatele na některé zaměstnance, s nimiž byl uza-
vřen pracovní poměr na zkrácený pracovní úvazek. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

2/2023, brožovaná, 192 stran, 359 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



24

PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ SLUŽBY 2024 2970
z pohledu zaměstnavatele i lékaře

1. vydání
Milan Tuček, Tomáš Liškutín

Chcete se dozvědět, jak správně přispět k ochraně a podpoře zdraví za-
městnanců s cílem předcházet vzniku poškození zdraví z práce? Hledáte 
odbornou publikaci, která pokrývá právní i lékařské aspekty pracovnělékař-
ských služeb? Pak je pro vás tato novinka nepostradatelným pomocníkem. 

Publikace obsahuje přehledný, srozumitelný a strukturovaný popis práv 
a povinností zaměstnavatelů i poskytovatelů pracovnělékařských služeb, kte-
ré jsou jinak roztříštěny mezi několik zákonů a prováděcích vyhlášek, a proto 
není snadné se v nich vyznat. 

Zvláštní pozornost je věnována druhům a podmínkám pracovnělékař-
ských prohlídek, další činnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb, 
obsahu smluv o  poskytování pracovnělékařských služeb, postupu při vy-
žádání prohlídky, vydání lékařského posudku a důsledkům tohoto posudku 
pro pracovněprávní vztah zaměstnanců. Zohledňuje významné novinky z po-
sledních let, a vysvětluje souvislosti s evropským právem a přesah v oblasti 
pracovního práva, tj. do personální a mzdové agendy zaměstnavatelů. Kromě 
zmíněných informací knihu doplňuje množství příkladů, formuláře, tipy a rady, 
jak minimalizovat rizika a správně řešit sporné případy.

III. čtvrt./2024, brožovaná, cca 450 stran, cca 550 Kč

PRACOVNÍ DOBA V SOUVISLOSTECH 2024 2968
s dovolenou, mzdou či platem, překážkami v práci  
a s dalšími aspekty

1. vydání
Michal Peškar, Jan Vácha

Problematika pracovní doby a doby odpočinku je jednou z nejzásadnějších 
a nejkomplikovanějších oblastí pracovního práva. Je úzce a nedílně propo-
jená s celou řadou základních institutů pracovního práva jako jsou dovolená, 
překážky v práci, odměňování, pracovní cesta nebo výkon práce mimo pra-
coviště zaměstnavatele. Zaměstnavatelé v této oblasti často chybují a hrozí 
jim tak pokuty za možné přestupky od inspektorátů práce. Chyby v oblasti 
pracovní doby mnohdy vedou ke špatnému odměňování zaměstnanců. 

Problematika pracovní doby a doby odpočinku navíc doznala podstatných 
změn v rámci tzv. transpoziční novely zákoníku práce, a to zejména v kon-
textu nepřetržitého denního odpočinku, odpočinku v týdnu a práce přesčas. 

Cílem této knihy je čtenáře blíže a komplexně seznámit s problematikou 
pracovní doby a doby odpočinku a na názorných případech jim ukázat, jak 
s příslušnými dílčími instituty v této oblasti správně pracovat. 

II. čtvrt./2024, brožovaná, cca 180 stran, cca 420 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



25

PRACOVNÍ ÚRAZY V JUDIKATUŘE 2798

1. vydání
Zdeněk Šenk

Jedná se o  unikátní přehled judikátů řešících spory v  oblasti pracovních 
úrazů. Přehledně uspořádané judikáty jsou doplněny odbornými komentáři 
autora, poskytujícího již řadu let odborné konzultace advokátním kancelářím. 
Jednotlivé rozsudky i autorův odborný komentář detailně rozebírají proces 
posuzování pracovního úrazu v souvislostech. 

Důraz je kladen na klíčové informace, které jsou pro posouzení, zda se 
jedná o pracovní úraz, podstatné. Zainteresované skupiny, které se podílí 
na řešení pracovních úrazů, jistě ocení desítky případových studií řešení pra-
covních úrazů. Studie jsou uspořádány podle jednotlivých okruhů pracovních 
úrazů do samostatných oddílů, např. úrazy na služební cestě, při cestě do za-
městnání a zpět, při stravování nebo při pracovní činnosti. 

Praktickou práci s publikací také významně usnadňuje rejstřík, který na-
pomáhá rychlé orientaci v knize. Výborným doplňkem knihy je samostatná 
e-kniha „Judikáty o pracovních úrazech“, která obsahuje nezkrácené judikáty, 
právní věty a důležité pojmy.

Platí i pro rok 2024.

11/2013, brožovaná, 384 stran, 439 Kč

JUDIKÁTY O PRACOVNÍCH ÚRAZECH 2894

1. vydání
Zdeněk Šenk

Tato e-kniha je rozšiřujícím doplňkem k publikaci „Pracovní úrazy v judikatuře“. 
Obsahuje judikáty upravené autorem v rozsahu umožňujícím čtenáři detailně 
sledovat rozhodování jednotlivých soudů. 

Přehlednost je zajištěna uspořádáním judikátů do 37 tematických okruhů. 
Cílem tohoto rozšiřujícího materiálu je předat čtenářům klíčové informace, 
které jsou podstatné pro posuzování pracovního úrazu zaměstnance, tak 
aby uživatel knihy mohl objektivně rozhodnout, zda se jedná o pracovní úraz. 

Praktickou pomůckou jsou rejstříky jednotlivých judikátů a rejstříky práv-
ních vět a důležitých pojmů, které usnadní orientaci uživatelů e-knihy v zá-
sadních informacích k problematice pracovních úrazů.

Platí i pro rok 2024.

12/2013, e-kniha (PDF/ePUB), 564 stran, 259 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



26

PŘEKÁŽKY V PRÁCI 5528
na straně zaměstnance i zaměstnavatele

1. vydání
Tereza Landwehrmann

Autorka pojímá problematiku překážek v práci komplexně – věnuje se jak 
překážkám na straně zaměstnance, tak překážkám na straně zaměstnavatele, 
překážkám, které upravuje zákoník práce, i těm, kde je těžiště úpravy v jiných 
právních předpisech, neopomíjí ani překážky legislativně neupravené. V de-
tailu jsou řešeny překážky, které jsou v personální praxi (v poslední době) 
prakticky na denním pořádku (např. dočasná pracovní neschopnost, vyšet-
ření nebo ošetření, rodičovská dovolená či částečná nezaměstnanost), i ty 
překážky, jejichž využití tolik frekventované není (např. přestěhování, pohřeb 
spoluzaměstnance, přerušení dopravního provozu či prostoj).

Publikace je pojata maximálně prakticky, srozumitelně, s nepřeberným 
množstvím ilustrativních příkladů. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2021, brožovaná, 296 stran, 369 Kč

SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU 5776
a dalších základních pracovněprávních  
vztahů v souvislostech

1. vydání 
Bořivoj Šubrt, Michal Vrajík

Autoři pojímají tuto publikaci komplexně – jsou v ní vyloženy všechny způ-
soby skončení pracovního poměru s praktickými poznámkami pro zaměst-
navatele, jak tyto způsoby skončení využít (např. jak propustit zaměstnance, 
který porušuje své povinnosti nebo má neuspokojivé pracovní výsledky). Je 
doplněna odkazy na aktuální soudní judikaturu a též odkazy na výkladová 
stanoviska AKV – Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních 
vztahů.

Rozebírá též zvláštnosti skončení pracovněprávního vztahu u  dohody 
o provedení práce a dohody o pracovní činnosti.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2019, brožovaná, 248 stran, 409 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



27

ZÁKON O NEMOCENSKÉM POJIŠTĚNÍ 2971
včetně problematiky náhrady mzdy
s komentářem a příklady

14. aktualizované vydání
Marta Ženíšková, Jan Přib, Zdeněk Schmied

Příručka obsahuje výklad k jednotlivým ustanovením zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění, doplněný řadou příkladů. Zároveň obsahuje i výklad 
k poskytování náhrady mzdy zaměstnavatelem v období prvních 14 dnů trvání 
dočasné pracovní neschopnosti. Změny se týkají i hranice příjmů pro povin-
nou účast na nemocenském pojištění, která se změnila z 3 500 Kč na 4 000 Kč. 
K úpravám došlo rovněž v poskytování otcovské a postupu u karantény. V pří-
ručce jsou podrobně popsány nové změny a doplněny jsou některé dosavadní 
výklady. To platí i pro druhou část příručky, která se týká těch ustanovení zá-
koníku práce, jimiž se upravuje náhrada mzdy, platu nebo odměny z dohody 
v prvních 14 dnech dočasné pracovní neschopnosti nebo karantény.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

1/2023, brožovaná, 376 stran, 479 Kč

ZÁKONÍK PRÁCE PO NOVELE K 1. 10. 2023 A 1. 1. 2024 2796 
– sešitové vydání

21. aktualizované vydání
Dana Roučková, Zdeněk Schmied

Mimořádně se čtenářům představuje vydání publikace v aktuálním znění 
účinném k 1. 10. 2023. Důvodem je přijetí významné a zásadní tzv. transpo-
ziční novely zákoníku práce. Novela obsahuje i některé další více či méně 
související věcné změny týkající se např. nepřetržitého odpočinku zaměst-
nance, obnovení možnosti další dohodnuté práce přesčas ve zdravotnictví, 
zjednodušení povinností při doručování písemností mezi zaměstnavatelem 
a zaměstnancem včetně posílení elektronického doručování, zpřesnění pod-
mínek výkonu „práce na dálku“, zlepšení postavení zaměstnanců na dohody 
o pracích konaných mimo pracovní poměr a zásadních změn v této oblasti, 
jakými jsou rozvrhování pracovní doby, poskytování dovolené, jiných překážek 
v práci a další. Novela zákoníku práce má dělenou účinnost s tím, že naprostá 
většina věcných změn nastala již dnem 1. 10. 2023, zbývající změny včetně 
„dovolené dohodářů“ nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2024. V komentáři k jed-
notlivým věcně souvisejícím skupinám zákonných ustanovení jsou zdů-
razněny změny provedené poslední novelou a stručně uvedeny i zkušenosti 
z aplikace některých problematičtějších zákonných ustanovení i s ohledem 
na aktuální soudní judikaturu.

10/2023, brožovaná, 208 stran, 209 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



ZÁKONÍK PRÁCE, PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ VLÁDY 2978
A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY 
s komentářem po novele k 1. 10. 2023 a 1. 1. 2024

17. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Transpoziční novela zákoníku práce a dalších 9 souvisejících zákonů, v níž se 
promítají požadavky zejména dvou evropských směrnic, kterými jsou Směrni-
ce Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1152 o transparentních a před-
vídatelných pracovních podmínkách v Evropské unii a Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2019/1158 o rovnováze mezi pracovním a soukromým 
životem rodičů, přináší pro praxi zásadní změny zejména ve vztahu k tzv. do-
hodářům (rozvrhování pracovní doby, poskytování dovolené, jiných překážek 
v práci a další), zaměstnancům vykonávajícím práci v režimu home office či 
pracujícím rodičům a pečujícím osobám. Změnám se nevyhne ani stávající 
právní úprava doručování pracovněprávních písemností mezi zaměstnava-
telem a zaměstnancem, nepřetržitého odpočinku zaměstnance, informační 
povinnosti zaměstnavatele při vzniku pracovněprávního vztahu či obnovení 
možnosti další dohodnuté práce přesčas ve zdravotnictví. Naprostá větši-
na změn nabyla účinnosti k 1. 10. 2023, změny spočívající v zavedení práva 
na dovolenou pro dohodáře, v novém pojetí nepřetržitého odpočinku v týdnu 
a úpravě omezení členství některých zaměstnanců v řídících a kontrolních 
orgánech podnikajících právnických osob pak nabývají účinnosti k 1. 1. 2024. 

V návaznosti na tuto významnou novelu bylo připraveno 17. vydání oblíbené 
publikace, která vedle platného znění obsahuje též podrobné komentáře k jed-
notlivým ustanovením zákoníku práce a dalším důležitým právním předpisům 
(např. k zákonu o zaměstnanosti, zákonu o inspekci práce nebo předpisům 
v oblasti odměňování). Čtenáři se mohou těšit na vysvětlení přijatých novinek, 
upozornění na problémy z pracovněprávní praxe, představení aktuál ní soudní 
judikatury a mnoho dalšího. Publikace je určena širokému okruhu uživatelů, ne-
boť podrobný komentář je přizpůsoben nejen každodenní potřebě zaměstna-
vatelů, především jejich personalistů a mzdových účetních, ale také vedoucích 
zaměstnanců ve firmách, samotných zaměstnanců i jejich zástupců.

10/2023, vázaná, 1 328 stran, 1 189 Kč

AKTUALIZACE
V případě, že dojde k legislativním 
změnám v období mezi 
jednotlivými vydáními publikace, 
vyhledejte její aktualizaci 
na našich webových stránkách 

www.anag.cz



29

ZAMĚSTNÁVÁNÍ CIZINCŮ 5896
NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY

2. aktualizované vydání 
Matěj Daněk, Magdaléna Vyškovská,  
Jaroslava Fojtíková

Publikace se věnuje zaměstnávání občanů EU, EHP či Švýcarska a jejich ro-
dinných příslušníků a cizinců, kteří jsou občané z tzv. třetích států. U cizinců 
ze třetích států publikace vysvětluje veškeré zákonem umožněné postupy 
vedoucí k získání oprávnění k pobytu a výkonu práce na území ČR a případ-
ná další alternativní řešení vztahující se ke specifickým skupinám cizinců. 
Největší důraz je kladen na zaměstnanecké a modré karty, včetně postupů 
při vysílání zaměstnanců do ČR, a nově zavedená mimořádná pracovní víza.

Celá publikace je doplněna o praktické modelové příklady, které jsou za-
měřeny především na časté otázky z praxe.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

6/2020, brožovaná, 456 stran, 399 Kč

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ  5567 
ZAMĚSTNAVATELŮ, ZAMĚSTNANCŮ A OSVČ
s komentářem a příklady

11. aktualizované vydání 
Tomáš Červinka

Kniha podává komplexní přehled v oblasti pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění. Autor v komentáři v krátkosti shrnuje specifické postupy v období 
pandemie koronaviru.

Popisuje některé změny v daňové oblasti, například paušální režim pro 
OSVČ. Pozornost je dále věnována plnění zákonných povinností jednotlivými 
skupinami plátců, postupům platným při registraci u zdravotní pojišťovny 
a možnosti přeregistrací. Čtenář zde najde i rozbor problematiky mezinárod-
ního prvku, migrace pojištěnců a správné stanovení příslušnosti k předpisům 
při odvodu pojistného a také například problematiku zdravotního pojištění 
při home office zaměstnanců v zahraničí. Součástí jsou rovněž praktické 
příklady.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

2/2022, brožovaná, 176 stran, 359 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



úplný přehled nabídky seminářů najdete na www.anag.cz

7. 12. 2023 
OLOMOUC

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 2024
Ing. Antonín DANĚK

26012

11. 12. 2023 
ZLÍN

ZMĚNY VE MZDOVÉ ÚČTÁRNĚ A PERSONÁLNÍ OBLASTI  
od 1. 1. 2024 aneb co musí znát a vědět mzdová účetní v novém roce
Ing. Růžena KLÍMOVÁ

26084

12. 12. 2023 
OLOMOUC

BEZPAPÍROVÁ PERSONALISTIKA po novele zákoníku práce
Mgr. Daniel VEJSADA

26040

12. 12. 2023 
H. KRÁLOVÉ

MZDOVÉ ÚČETNICTVÍ v roce 2024  
• novinky od 1. 1. 2024 v teorii a příkladech 
Ing. Olga KRCHOVOVÁ

26091

14. 12. 2023 
OLOMOUC

DPH 2023/2024 – změny a další aktuální problematika
Ing. Dagmar FITŘÍKOVÁ

26103 

15. 12. 2023 
OLOMOUC

PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU za rok 2023
Mgr. Eva SVĚRČINOVÁ

26028 

18. 12. 2023 
OLOMOUC

ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2023/2024 A ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ za rok 2023
Ing. Milan LOŠŤÁK

26077 

19. 12. 2023 
ZLÍN

AKTUALITY PRO PLÁTCE DANĚ ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI 
A PŘÍPRAVA NA ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZÁLOH  
A DAŇOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ za rok 2023
Jana ŠMÍDOVÁ

26061

7. 12. 2023 
PRAHA

AKTUÁLNÍ ZMĚNY VE ZDAŇOVÁNÍ MEZD v roce 2023 a 2024
Katarína DOBEŠOVÁ

19889 

11. 12. 2023 
PRAHA

UPLATŇOVÁNÍ DPH V ROCE 2023 A ZMĚNY pro rok 2024 
Ing. Václav BENDA

19901 

12. 12. 2023 
PRAHA

ZÁKONÍK PRÁCE
JUDr. Michael KOŠNAR

19902 

18. 12. 2023 
PRAHA

CESTOVNÍ NÁHRADY
Jaroslava PFEILEROVÁ

19906 

21. 12. 2023 
PRAHA

NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A POJISTNÉ 2024 
• Důchodové pojištění a ELDP 2024
Martina HUŘŤÁKOVÁ, Jana DORČÁKOVÁ

19907
 

VÝBĚR Z NABÍDKY ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ ANAG 12/2023 



31

AKCIOVÁ SPOLEČNOST 2860

1. vydání
Karina Divišová, Jan Hejda, Veronika Vaněčková, 
Martin Prosser, Libor Finger, Nina Svobodová

Akciová společnost je co do svého významu, složitosti a  rozsahu právní 
úpravy již dlouho středem zájmu zákonodárců, odborné veřejnosti i podni-
katelského sektoru. 

Organizační struktura a řada specifických právních institutů spojených 
s touto formou obchodní společnosti je nyní již poměrně složitá.

Rekodifikační proces reagující na světové a evropské trendy a potřeby 
praxe zavedl několik dalších institutů, možnost volby organizační struktury 
a několik dalších novinek. Vedle současné dualistické koncepce organizační 
struktury je možné volit i koncepci monistickou. Smyslem této publikace je 
upozornit čtenáře na podstatné legislativní změny týkající se akciové spo-
lečnosti. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

9/2014, brožovaná, 440 stran, 569 Kč

NÁHRADA MAJETKOVÉ A NEMAJETKOVÉ ÚJMY  2858 
V NOVÉM OBČANSKÉM ZÁKONÍKU 
– komentář k § 2894 až § 2971  

1. vydání
Blanka Vítová, Jakub Dohnal, Jan Kotula

Publikace řeší náhradu škody a náhradu nemajetkové újmy v soukromém 
právu. Jedná se o poznámkové vydání právní úpravy odpovědnosti za škodu 
v občanském zákoníku s vytyčením změn, které byly v občanském zákoníku 
zavedeny oproti minulé úpravě.

Přílohou publikace je Metodika Nejvyššího soudu k náhradě nemajetkové 
újmy na zdraví, která v souladu se zásadou plného odčinění nemajetkových 
újem na zdraví a na určení výše náhrady podle zásady slušnosti konkretizuje 
základní východiska, kterými by se měla praxe při stanovení výše náhrady řídit. 

Platí i pro rok 2024.

4/2015, brožovaná, 336 stran, 449 Kč

EDICE  
PRÁVO

PRÁVO



SLOVNÍK SLUŽEBNÍHO POMĚRU 2742

1. vydání
Petr Tomek

Právní pojmy užívané právními předpisy, které upravují služební poměr pří-
slušníků bezpečnostních sborů, jsou seřazeny abecedně a poskytují snadnou 
orientaci uživatele příručky při rychlém hledání významu konkrétních pojmů 
a  jejich zakotvení v právních předpisech. Tomu napomáhají také odkazy 
na jiné související pojmy obsažené ve výkladu.

Slovník je určen služebním funkcionářům a  jejich poradním komisím, 
pracovníkům personálních útvarů, studentům policejní akademie, ale i všem 
příslušníkům ve služebním poměru. 

Platí i pro rok 2024.

6/2009, brožovaná, 304 stran, 299 Kč

SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM 5768 
2. aktualizované vydání
Jan Hejda, Libor Finger, Martin Prosser,  
Nina Svobodová, Veronika Vaněčková

Smyslem této publikace je podat výklad právní úpravy společnosti s ručením 
omezeným a odpovědět také na řadu výkladových problémů právní úpravy 
s ohledem na pokračující odbornou diskuzi, výkladová stanoviska a aktuální 
judikaturu. 

Druhé vydání této publikace se snaží reagovat právě na vývoj právní teorie, 
nauky, obecného právního povědomí, odborných názorů i judikatury vztahu-
jící se k problematice společnosti s ručením omezeným. Zohledněny jsou 
rovněž změny provedené zákonem č. 33/2020 Sb.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2020, brožovaná, 280 stran, 429 Kč

Uvedené údaje o ceně, rozsahu stran a termínu vydání  
jsou u připravovaných knih pouze orientační.  

Konečná verze se může lišit mimo jiné v souvislosti 
se schválením nových legislativních změn.



33

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ OD A DO Z  5769

3. aktualizované a doplněné vydání
Eva Šromová

V této publikaci se dozvíte, jak postupovat při obdržení žádosti, jak zahájit ří-
zení o přestupku, jak vydat rozhodnutí a co dělat, když obdržíte odvolání. Krok 
za krokem popisuje postup ještě před zahájením řízení a samotný průběh 
správního řízení od zahájení řízení do vydání rozhodnutí a exekuce. 

Dále obsahuje abecedně uspořádaný slovníček pojmů používaných 
ve správním řízení s upozorněním na řešení složitých situací a nejpotřebnější 
vzory úkonů s příklady jejich použití. V závěru publikace naleznete správní řád 
v aktuálním znění a u jednotlivých paragrafů poznámku, o jaký úkon se jedná. 

Publikace je určena krajským, městským, obecním i státním úřadům, pře-
stupkovým komisím, silničním správním úřadům, živnostenským úřadům, 
stavebním úřadům apod. a dále např. hygienickým stanicím či inspektorátům. 
Využijí ji rovněž ředitelé škol, právníci, advokáti, studenti, zájemci o veřejnou 
správu a o správní řízení či občané a jejich zástupci, kteří spolupracují s úřady.

Platí i pro rok 2024.

5/2020, brožovaná, 472 stran, 579 Kč

STAVEBNÍ ZÁKON 2897 
s komentářem a souvisejícími předpisy 2024  

6. aktualizované vydání
Jiří Blažek

Nový stavební zákon svým rozsahem a postupnou účinností – úplná účinnost 
od 1. 7. 2024 – je složitou právní normou, protože mění části dalších 58 sou-
visejících zákonů.

Připravovaná publikace je koncipována z hlediska potřeb zpracovatelů 
záměrů, projektantů, stavebníků a dodavatelů stavebně montážních prací. 

Snahou je výklad vedoucí k zjednodušení všech stupňů povolovacích ří-
zení a uvedení dokončených stavebních záměrů do užívání v reálném čase.

Z uvedeného důvodu budou v publikaci uvedeny zásadní otázky souvi-
sejících právních předpisů z oblasti občanského práva, katastru nemovitos-
tí, dopravních a inženýrských staveb, energetických zařízení, vodovodních 
a kanalizačních děl, normových podkladů, jejichž znalost zákon vyžaduje. 
Pozornost v publikaci je věnována především ochraně zdraví a života osob, 
životnímu prostředí, ochraně majetku a šetrnosti k sousedství.

Nebudou opomenuty ani otázky územních plánů, vyvlastňovacích řízení 
včetně možnosti ochrany vlastníků nemovitostí, jejich práv a povinností.

Základním cílem publikace je srozumitelným způsobem umožnit orientaci 
ve stále složitějším stavebním zákoně a předpisech souvisejících.

7/2024, brožovaná, cca 360 stran, cca 600 Kč

PRÁVO



ŠKOLSKÉ ZÁKONY A PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 5892
s komentářem

8. aktualizované vydání
Jiří Valenta

Publikace obsahuje vše potřebné z legislativy týkající se oblasti regionálního 
školství, tj. komentovaná znění všech důležitých právních předpisů souvi-
sejících s řízením škol a školských zařízení. Stěžejní částí publikace je ko-
mentář k zásadním změnám školského zákona a zákona o pedagogických 
pracovnících, které nabyly účinnosti v průběhu posledních let. Zohledněny 
jsou i novely, které nabývají účinnosti v následujících letech.

Kniha je doplněna odkazem, pod nímž je možné si stáhnout rozsáhlejší 
v knize neuváděné přílohy a dále přílohy, jejichž elektronická podoba usnad-
ňuje jejich využití.

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

10/2022, brožovaná, 1 048 stran, 819 Kč

ZÁKON O SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANĚ DĚTÍ 5569
s komentářem

3. aktualizované vydání
Věra Novotná, Jana Riedlová Jurková, Eva Burdová

Publikace obsahuje komentovaný text zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
-právní ochraně dětí, a společně s řadou tematicky souvisejících meziná-
rodních smluv a zákonů tvoří ucelený komplex právních předpisů v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí.

Pro přehlednost jsou součástí publikace rovněž výňatky relevantních 
ustanovení právních předpisů dotýkajících se problematiky sociálně-právní 
ochrany dětí včetně novelizované vyhlášky č. 473/2012 Sb., o provedení ně-
kterých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí, a směrnice k ve-
dení spisové dokumentace. 

Platí i pro rok 2024, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládáné 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2022, brožovaná, 904 stran, 749 Kč

NABÍZÍME SPOLEHLIVÉ A AKTUÁLNÍ INFORMACE 
ZE MZDOVÉHO ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY A DANÍ
www.anag.cz



35

VZORY PODÁNÍ A ÚKONŮ  5509
podle zákona o služebním poměru příslušníků  
bezpečnostních sborů

1. vydání  
Zdeněk Fiala, Petr Tomek, Pavel Vetešník

Publikace obsahuje vzory vybraných podání a úkonů, které vychází ze záko-
na č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů. 

Zastoupeny jsou jak vzory podání a úkonů, jež činí služební funkcionáři 
a účastníci řízení v rámci řízení ve věcech služebního poměru a jeho jed-
notlivých stadií, tak i vzory podání a úkonů, jež jsou činěny při rozhodování 
o právech a povinnostech příslušníků bezpečnostních sborů mimo forma-
lizované řízení. 

Každý jednotlivý vzor je doplněn poznámkami, které informují o souvislos-
tech, jež jsou s ním spojené, a některé z nich jsou opatřeny také odkazem 
na publikaci „Zákon o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 
s komentářem, poznámkami a judikaturou“. Editovatelnou podobu vzorů podá-
ní a úkonů lze zdarma stáhnout prostřednictvím odkazu uvedeného v publikaci. 

Platí i pro rok 2024.

9/2021, brožovaná, 608 stran, 599 Kč

ZÁKON O SLUŽEBNÍM POMĚRU PŘÍSLUŠNÍKŮ  5584 
BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ
s komentářem, poznámkami a judikaturou po novele k 1. 10. 2023  

4. aktualizované vydání
Petr Tomek, Zdeněk Fiala

V  pořadí již  4. vydání komentáře zákona o  služebním poměru příslušní-
ků bezpečnostních sborů reaguje na  novelizace zákona, které proběhly 
od roku 2019, zejména v souvislosti s poskytováním služebního volna při 
péči o dítě a nemocného člena rodiny, zapracováním některých předpisů 
Evropské unie a další dílčí změny. Aktuálně reaguje také na novelu zákona 
z října 2023, provedenou zákonem č. 281/2023 Sb. Příslušná ustanovení 
zákona jsou vykládána nejen z hlediska požadavků, ale i nedostatků právní 
úpravy a soudní judikatury, která právní úpravu v řadě ohledů doplňuje, dotváří 
a mnohdy dokonce přetváří, ale rovněž i v návaznosti na poznatky (problé-
my) z aplikační praxe. Aktualizované vydání obsahuje také novou judikaturu 
správních soudů.

Publikace je vhodnou pomůckou pro aplikační praxi a je určena především 
služebním funkcionářům a pracovníkům personálních útvarů bezpečnost-
ních sborů a dalšímu odbornému personálu, který se bezprostředně podílí 
na přípravě rozhodnutí služebních funkcionářů.

10/2023, brožovaná, 896 stran, 899 Kč

PRÁVO



ZÁKON O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 2973
s komentářem k 1. 1. 2024

3. aktualizované vydání
Tomáš Kruták, Lenka Krutáková, Jan Gerych

Aktualizované vydání komentáře k zákonu o zadávání veřejných zakázek 
zahrnuje legislativní změny a poznatky plynoucí ze závěrů rozhodovací 
praxe, ke kterým došlo v poslední době, včetně velké novelizace účinné 
od  16. 7. 2023. Přináší podrobný komentář k  jednotlivým ustanovením, 
odpovědi na četné praktické otázky, které vznikají v průběhu zadávání ve-
řejných zakázek. Pomocí řady praktických příkladů vysvětluje, jak správně 
chápat a aplikovat jednotlivá ustanovení zákona.

Publikace zohledňuje aktuální rozhodnutí orgánů dohledu a opírá se o bo-
haté zkušenosti autorů z praxe. Komentář se vedle základních institutů ve-
řejného zadávání, k nimž patří jednotlivé kategorie zadavatelů, systematika 
druhů veřejných zakázek a stanovení jejich předpokládané hodnoty, podrob-
ně věnuje jednotlivým postupům zadavatele v zadávacích řízeních, včetně 
koncesního řízení, a podmínkám pro jejich použití. Publikace zahrnuje také 
prováděcí právní předpisy k zákonu a rozsáhlou přílohovou část. Jde proto 
o publikaci určenou pro zadavatele, dodavatele, ale též administrátory veřej-
ných zakázek a další osoby podílející se na průběhu zadávacích řízení.

12/2023, brožovaná, cca 1 020 stran, cca 850 Kč



37

DRIVE / POHON 5947
Překvapivá pravda o tom, co nás motivuje!

Daniel H. Pink

Většina z nás věří, že nejlepším způsobem, jak motivovat sebe i ostatní ko-
lem, je použití externích odměn např. peněz – tedy metody cukru a biče. To 
je však chyba – tvrdí Daniel H. Pink ve své provokativní a přesvědčivé knize 
„DRIVE: Překvapivá pravda o tom, co nás motivuje“. Tajemstvím vysokého 
výkonu a uspokojení – v práci, ve škole i doma – je hluboká lidská potřeba 
řídit si své životy, učit se, vytvářet nové věci a činit dobro sobě i celému světu. 
Autor odkazuje na čtyři desetiletí trvající výzkum o lidské motivaci a názor-
ně ukazuje, že i když metoda cukru a biče úspěšně fungovala ve dvacátém 
století, v dnešní době je to přesně ten způsob, jak lidi nemotivovat. Ve své 
knize zkoumá tři prvky skutečné motivace – autonomii, mistrovství a smysl 
– a nabízí chytré a překvapivé techniky, jak je uvést do praxe. Svou teorii 
demonstruje na příkladech firem, které používají nové přístupy k motivaci, 
a rovněž nám představuje vědce a podnikatele směle mířící kupředu.

12/2017, vázaná, 184 stran, 299 Kč

DRIVE / POHON (audio)  5996

audiokniha, 299 Kč

JAK SI SPRÁVNĚ PŘÁT 3.0 5865

Pierre Franckh

Kniha „Jak si správně přát“ změnila životy statisícům, dokonce milio nům lidí 
k lepšímu. Je bestsellerem ve více než 22 zemích světa. 7 pravidel uvede-
ných v této nově doplněné knize lze velmi snadno uplatnit, jsou hravě lehká 
a zábavná. Díky nim si mohou čtenáři splnit svá přání. 

Nově je publikace obohacena o nejnovější poznatky z oblasti výzkumu 
mozku, které podávají důkaz o tom, že tato pravidla opravdu fugují. Navíc 
můžete své zkušenosti a zážitky sdílet s ostatními prostřednictvím aplika-
ce EW 3.0.

10/2017, vázaná, 192 stran, 339 Kč

EDICE MANAGEMENT,  
OSOBNÍ ROZVOJ

MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ



38

JEDNODUŠE BUĎTE ŠŤASTNÍ 3926
7 klíčů k lehkosti bytí

Pierre Franckh

Pierre Franckh ve své další knize ukazuje cestu, jak může každý člověk posílit 
svůj charakter, nově definovat hodnotový systém a vystoupit z nekonečné-
ho kolotoče negativních myšlenek a emocí. Radost, láska, štěstí – to jsou 
základní lidské potřeby.

Pierre Franckh podporuje myšlenku, že abychom byli šťastní, musíme pro 
to sami něco udělat, a má dostatek zkušeností, aby každému umožnil najít 
vlastní cestu ke štěstí. Proto je jeho kniha plná návodů a rad jak dosáhnout 
naplněného života.

Cenná podpora pro všechny, kteří hledají radu a ještě nevzdali naději na to 
„být jednoduše šťastní“. Štěstí se totiž může naučit každý. I vy!

5/2012, vázaná, 224 stran, 379 Kč

JEDNODUŠE BUĎTE ÚSPĚŠNÍ 3988
Žijte svůj sen

Pierre Franckh

„Proč chceme být úspěšní?“ Když tuto otázku položili Pierru Franckhovi, ob-
líbenému a velmi úspěšnému autorovi, který bez námahy přitahuje hodně 
štěstí a úspěchů ve svém životě, docela narazili. Úspěch přináší peníze, za-
bezpečení, uznání, obdiv, luxus – kdo by to vše nechtěl? Ale je to opravdu to, 
co nás motivuje? A proč někdo nepřestává, když už má vše čeho kdy chtěl 
dosáhnout?

Autor v této knize ukazuje, že úspěch je mnohem víc, než hledat uznání 
nebo peníze. Být úspěšný pro něj znamená objevit svůj životní plán a od-
povědět na vnitřní výzvu. Je velmi užitečné vytvořit si nový pohled na naše 
úspěchy a naučit se jich vážit. 

Na základě překvapivých poznatků, osobních zkušeností a praktických rad 
autor popisuje, co můžeme udělat pro to, abychom mohli žít své sny. Podle 
vlastních přání a díky důvěře v sebe sama můžeme opravdu přilákat úspěch 
do svých životů.

11/2013, vázaná, 256 stran, 349 Kč

MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ



39

NOVÝ ZAČÁTEK 5820
Jak nejlépe naložit s životem, 
který je před vámi 

Brian Tracy, Renata Angelo

Tato kniha z pera autora bestselleru „Snězte tu žábu!“ Briana Tracyho vám 
poskytne motivační návod, jak používat psychologii dosažení.

Vyhlídka změny je pro každého manažera zčásti vzrušující a zčásti děsivá. 
Je však klíčem k úspěchu, bohatství a skutečnému uspokojení z vaší práce 
a ve vašem životě. Nový začátek poodhaluje roušku tajemství hledání sku-
tečně nového začátku – dělá tlustou čáru za vaší minulostí a startuje kariéru 
a život, po kterých jste vždy skrytě toužili. 

Kniha, která od základu změní váš život, vám ukáže, jak zjistit, co je pro vás 
opravdu důležité, ovládnout vaši kariéru, nalézt ve všem nečekaném a zdán-
livě negativním příležitost k  růstu. Díky Tracyho metodě o sedmi krocích 
získáte odvahu riskovat, odvahu k zásadním rozhodnutím, která vás v životě 
posunou dál, zatímco budete stát nohama na zemi.

5/2016, brožovaná, 216 stran, 309 Kč

VĚŘTE TOMU 5958  
A DOSÁHNETE TOHO

Brian Tracy, Christina Tracy Stein

Zbavte se svých traumat a dosáhněte vytouženého štěstí. Díky psychologii 
dosažení se budete schopni zbavit negativních myšlenek a chování a do-
kážete odhalit svůj potenciál, díky němuž budete moci konečně dosáhnout 
úspěchu. Opuštění negativních myšlenek je jedním z nejdůležitějších, ale 
často i nejtěžších kroků k tomu, abyste mohli žít úspěšný, naplňující život.

V této praktické příručce založené na výzkumu prezentují autoři „psycholo-
gii dosažení“ – program, který vám pomůže jednak rozpoznat a odhalit škod-
livé vzorce a nápady, které vám brání v dosažení cílů a ve vedení šťastného 
a spokojeného života, a jednak je překonat. 

Ať už tato negativita pramení z dřívějších vztahů, které skončily špatně, 
z traumat z dětství, pracovního selhání nebo ze všeobecné nejistoty, autoři 
této knihy vám pomohou rozpoznat, jak vědomá a také nevědomá negativita 
ovlivňuje vaši osobnost, vzhled a rozhodnutí. Ukážou vám, jak znovu získat 
kontrolu nad svými myšlenkami, pocity a činy, jak změnit negativní v pozitivní 
a naučit se přijímat nečekané životní změny bez toho, abyste znovu zabředli 
do negativních vzorců.

3/2019, brožovaná, 208 stran, 299 Kč

MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ



MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ

POLIBTE TU ŽÁBU! 3967
12 skvělých způsobů, jak změnit postoje  
v životě a práci z negativních na pozitivní

Brian Tracy, Christina Tracy Stein

Jeden z celosvětově nejúspěšnějších autorů a lektorů v oblasti time a life-
managementu Brian Tracy a jeho dcera Christina, zkušená psychoterapeutka, 
představují řadu praktických, osvědčených a snadno aplikovatelných nápadů 
a strategií pro změnu negativního myšlení na pozitivní. 

V jejich společné knize najdete mnoho účinných technik a cvičení, která 
vám pomohou změnit myšlení tak, abyste v každém člověku a zážitku objevili 
vždy něco hodnotného. S pomocí rad obsažených v tomto bestselleru na poli 
life-managementu se naučíte, jak rozvíjet neochvějné sebevědomí, jak se 
stát svým nejlepším já a jak začít žít výjimečný život. Staňte se úspěšným 
manažerem svého života!

6/2013, brožovaná, 160 stran, 299 Kč

SNĚZTE TU ŽÁBU! 5934
21 skvělých rad, jak přestat s prokrastinací  
a udělat v co nejkratším čase co nejvíc

Brian Tracy

Tato kniha z oblasti time managementu přináší zcela nový pohled na efek-
tivní využití času pomocí 21 jednoduchých pravidel, která používají úspěšní 
lidé po celém světě. V knize „Snězte tu žábu“ vám úspěšný kouč a lektor time 
managementu Brian Tracy ukáže cestu, jak skončit s odkládáním a udělat 
důležité věci ještě dnes.

Změňte způsob svého myšlení a dosáhněte tak svých vytoužených cílů! 
Užíváním metafory „snězte tu žábu“ vás Brian Tracy naučí, jak se zbavit těch 
nejnáročnějších úkolů a zorganizovat si čas.

11/2017, brožovaná, 136 stran, 259 Kč

SNĚZTE TU ŽÁBU! (audio)  5537

audiokniha, 259 Kč

VĚDOMÁ CESTA  
K SEBEPOZNÁNÍ 
Navštivte i náš druhý web!

www.cestykezdravi.cz



MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ

SNĚZTE TU ŽÁBU! 5517 
PRO STUDENTY
22 skvělých rad, jak přestat s prokrastinací  
a zazářit ve škole

Brian Tracy, Anna Leinberger

Kniha Briana Tracyho „Snězte tu žábu!“ pomohla milionům lidí po celém svě-
tě zvládnout více práce za méně času. Nyní se tento světový, život měnící 
bestseller přizpůsobil specifickým potřebám studentů. 

Autoři jim nabízejí tipy, nástroje a techniky pro efektivnější plánování času, 
stanovení cílů, vytrvání u úkolu (i když je nezajímavý), vypořádání se se stre-
sem a rozvíjení dovedností, aby dosáhli mnohem dál, než si kdy mysleli, že 
je možné. Rodiče i učitelé si už dlouho přáli, aby Brian Tracy takovou knihu 
napsal.

10/2021, brožovaná, 160 stran, 299 Kč

ZBAVTE SE ZVYKU BÝT SAMI SEBOU 3975
Jak se zbavit starého způsobu myšlení  
a vytvořit si novou mysl

Joe Dispenza

Nejste odsouzeni k tomu být ovládáni svými geny a pevně zakořeněným zvy-
ky po zbytek svého života. V knize „Zbavte se zvyku být sami sebou“ renomo-
vaný autor, řečník, výzkumný pracovník a chiropraktik Dr. Joe Dispenza kom-
binuje oblasti kvantové fyziky, neurologie, chemie mozku, biologie a genetiky, 
aby ukázal, co je opravdu možné. Nezískáte jen nezbytné znalosti ke změně 
jakéhokoliv svého aspektu, ale budete se zároveň učit krok za krokem použí-
vat to, co potřebujete, abyste dosáhli viditelné změny ve svém životě.

9/2015, brožovaná, 304 stran, 359 Kč

ZBAVTE SE ZVYKU BÝT SAMI SEBOU (audio)  2326

audiokniha, 359 Kč



42

ZMĚŇTE SVÉ MYŠLENKY, ZMĚŇTE SVŮJ ŽIVOT  3956
– Žít moudrostí taa 

Dr. Wayne W. Dyer 

Autor v této knize přezkoumal stovky překladů Tao te ťing a napsal 81 pojed-
nání o tom, jak moudrosti Lao-c‘ využít v dnešním moderním světě. Obsahuje 
všechny verše Tao sestavené podle Waynova výzkumu. Každá kapitola je 
určena pro život ve znamení Tao. 

Wayne strávil čtením, výzkumem a meditováním nad sdělením Lao-c‘ celý 
rok a říká: „Toto je kniha, která navždy změní způsob, jakým pohlížíte na svůj 
život, a výsledkem pro vás bude život v novém světě v souladu s přírodou. 
Psaní této knihy mě navždy změnilo. Jsem na tento současný výklad Tao te 
ťing hrdý a nabízím vám příležitost ke stejné změně, jakou jsem prošel i já.“ 

10/2014, brožovaná, 368 stran, 399 Kč

ZÁKON REZONANCE 3852

Pierre Franckh

Toužíte po mnoha šťastných okamžicích, ale ony se stále zdají být naprosto 
nedosažitelnými? Chcete sdílet nekonečnou hojnost vesmíru a být na nej 
naladění?

Nyní nadešel čas, abyste objevili jednu z pravd – tajemství života: Do své-
ho života můžete přitáhnout pouze to, s čím jste v rezonanci – to, co vibruje 
na stejné energetické hladině jako vy. Jakákoliv vaše myšlenka se zmateria-
lizuje a bude vyzkoušena smysly: myšlenky o kráse a bohatství stejně jako 
myšlenky o špatnosti a negativitě.

Bez výjimek. Zákon rezonance funguje všude a v každé situaci. Autor kni-
hy Zákon rezonance ukazuje na mnoha příkladech a příbězích, jak můžete 
efektivně dojít k cíli s tím, co si vaše srdce přeje.

11/2010, vázaná, 208 stran, 329 Kč

ZÁKON REZONANCE (karty) 3893

 karty, 299 Kč

ZÁKON REZONANCE (audio) 5589

 audiokniha, 379 Kč

MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ



ROZVÍJEJTE SVŮJ MOZEK 5874
Jak věda napomáhá změnit vaše myšlení

Joe Dispenza

Autorem této zajímavé knihy „Rozvíjejte svůj mozek“ je Dr. Joe Dispenza, 
stojící za bestsellery jako „Vy jste placebo“ nebo „Zbavte se zvyku být sami 
sebou“. Čtenářům ve své nové knize vysvětlí, jak převzít kontrolu nad vaší 
myslí, přeprogramovat a rozvíjet svůj mozek, abyste se zbavili svých zlozvyků 
a naučí vás rozvíjet svůj mozek v osvojování nových, pozitivních a prospěš-
ných návyků.

Kniha tyto informace představuje do hloubky a pomáhá vám převzít kont-
rolu nad vaší myslí a vysvětluje, jak mohou myšlenky vytvářet chemické reak-
ce, které vás udržují závislými na zvycích a pocitech – včetně těch, které vás 
činí nešťastnými. A když víte, jak jsou tyto špatné návyky vytvořeny, je možné 
nejen tyto vzorce rozbít, ale také přeprogramovat a vyvíjet svůj mozek, takže 
muže převzít nové, pozitivní a prospěšné návyky. To je něco, s čím můžete
začít hned teď. Vy, jen VY máte sílu změnit názor a vyvinout mozek pro lepší 
život – pro dobro.

12/2020, brožovaná, 480 stran, 469 Kč

VÍTĚZOVÉ NIKDY NEPODVÁDĚJÍ 3930 
– a to ani v těžkých časech

Jon M. Huntsman

Díky knize Vítězové nikdy nepodvádějí se naučíte naslouchat svému vnitřní-
mu morálnímu kompasu, i když vám titulky finančních periodik a chmurné 
předpovědi hrozí bankrotem. Naučíte se, jak chránit svou čest, když jdete 
proti proudu, jak vybudovat něco, co přetrvá, když vám ostatní vnucují rizi-
kové úvěry a finanční výpomoc, jak převzít odpovědnost, sestavit silné týmy 
a podělit se o úspěch, který jste si tak tvrdě vybojovali.

Neřídíte se těmito postupy jen proto, abyste dosáhli úspěchu – řídíte se 
jimi, protože jsou správné. Huntsmanův život je důkazem, že poctivost je více 
než správná – je vaší největší konkurenční výhodou.

5/2012, brožovaná, 232 stran, 329 Kč

KNIHY SPOLEČNOSTI ANAG DODÁVÁME 
DO KNIHKUPECTVÍ PO CELÉ ČESKÉ REPUBLICE
www.anag.cz



44

ODBORNÉ ČASOPISY  
PRO ROK 2024

MZDOVÁ ÚČETNÍ  620

Měsíčník pro mzdové účetní, personalisty a podnikatele, ve kterém naleznete 
komplexní řešení otázek z níže uvedených oblastí včetně pravidelných rubrik 

– Nové právní předpisy a Termínový kalendář pro mzdové účetní.

Přináší aktuální informace  
z těchto oblastí: 
• pracovní právo,
• daně z příjmů ze závislé  

činnosti,
• mzdy a platy,
• sociální a zdravotní  

pojištění,
• nemocenské dávky,
• důchodové pojištění,
• cestovní náhrady,
•  srážky ze mzdy aj. Odpovědi na dotazy poskytujeme  

předplatitelům zdarma.

ÚČETNÍ A DANĚ  830

Měsíčník, ve kterém najdete vše, co se týká účetnictví a daní. Problematika 
je řešena na praktických příkladech v součinnosti s Ministerstvem financí, 
finančními úřady a daňovými poradci.

Přináší aktuální informace  
z těchto oblastí: 
• účetnictví,
• daně z příjmů,
• daňová evidence,
• daň z přidané hodnoty,
• daň silniční,
• daň z nabytí  

nemovitých věcí,
• správa daně,
• spotřební daně aj. Odpovědi na dotazy poskytujeme  

předplatitelům zdarma.

Vychází 1× měsíčně  36 stran
1 výtisk 106 Kč
předplatné pro rok 2024 1 272 Kč

Vychází 1× měsíčně  40 stran
1 výtisk 106 Kč
předplatné pro rok 2024 1 272 Kč

ODBORNÉ ČASOPISY



ELEKTRONICKÉ PŘEDPLATNÉ ČASOPISŮ 
Předplatné časopisů Mzdová účetní, Účetní a daně a Praktická personalistika si můžete objednat 
také v elektronické podobě – budete tak mít přístup k vámi zakoupenému časopisu v on-line verzi, 
a to navíc ještě dříve, než by vám přišel do schránky papírový výtisk. 
TIP PRO VÁS: Současným objednáním tištěné i elektronické verze si zajistíte nejefektivnější práci 

s časopisem, neboť budete mít po ruce váš osobní výtisk a zároveň se budete moci odkudkoliv 
připojit do své on-line knihovny a v zakoupených číslech časopisu fulltextově vyhledávat.

NEPŘEHLÉDNĚTE: Pokud objednáte k tištěné verzi časopisu i verzi elektronickou, za druhou za-
platíte pouze 50 % ceny.

Objednávky předplatného tištěné i elektronické verze a případné změny v předplatném vyřizuje: 
Ivana Bodnarová, tel. č.: 585 757 430, e-mail: bodnarova@anag.cz.

PRAKTICKÁ PERSONALISTIKA  6766

Dvouměsíčník Praktická personalistika je odborným tištěným periodikem 
pro personalistickou praxi v českém prostředí. Řeší vedení personální agendy 
od A do Z formou srozumitelných článků, případových studií, příkladů z praxe, 
modelových situací atd.

Přináší aktuální informace  
z těchto oblastí: 
• tvorba a správa  

dokumentů,
• BOZP, pracovnělékařské  

prohlídky,
• vyhledávání a nábor  

nových zaměstnanců,
• hodnocení, motivace  

a rozvoj zaměstnanců,
• pracovní právo,
•  komunikace, vztahy  

na pracovišti aj.

K předplatnému pro rok 2024 
„Zákoník práce 2023/2024 – sešit“,  

ZDARMA JAKO DÁREK

Odpovědi na dotazy poskytujeme  
předplatitelům zdarma.

Vychází 1× za 2 měsíce  56 stran
1 výtisk 180 Kč
předplatné pro rok 2024 1 080 Kč

ARCHIVAČNÍ DESKY 20447 (MU),  20448 (UD),  20449 (PP)

 1 ks, 259 Kč



KNIHKUPECTVÍ  
ANAG

TĚŠÍME SE 
NA VÁS!

Kollárovo nám. 7 
Palác Bohemia 

Olomouc

Jungmannova 30 
Mozarteum 

Praha



U
p

o
zo

rn
ěn

í: 
V

aš
e 

o
b

je
d

n
áv

ky
 o

b
sa

h
u

jíc
í v

íc
e 

ak
tu

ál
n

íc
h

 t
it

u
lů

 b
u

d
o

u
 v

yř
iz

o
vá

n
y 

v 
co

 n
ej

kr
at

ší
 d

o
b

ě 
p

o
 je

jic
h

 v
yd

án
í; 

o
b

je
d

n
áv

ka
 

ta
k 

m
ů

že
 b

ýt
 v

yř
íz

en
a 

i n
ěk

o
lik

a 
zá

si
lk

am
i, 

zá
ro

ve
ň

 s
e 

al
e 

b
u

d
em

e 
sn

až
it

 o
 v

h
o

d
n

o
u

 k
u

m
u

la
ci

 e
xp

ed
o

va
n

ýc
h

 t
it

u
lů

 d
o

 m
en

ší
h

o
 

p
o

čt
u

 z
ás

ile
k.

D
ěk

u
je

m
e 

p
ro

to
 z

a 
p

o
ch

o
p

en
í a

 d
o

u
fá

m
e,

 ž
e 

o
ce

n
ít

e 
za

sí
lá

n
í a

kt
u

ál
n

íc
h

 p
u

b
lik

ac
í c

o
 n

ej
d

ří
ve

 p
o

 je
jic

h
 v

yd
án

í.

V
eš

ke
ré

 d
ří

vě
jš

í n
ev

yř
íz

en
é 

o
b

je
d

n
áv

ky
 e

vi
d

u
je

m
e!

 

K
 z

as
íla

n
ým

 p
u

b
lik

ac
ím

 ú
čt

u
je

m
e 

p
o

št
o

vn
é 

cc
a 

66
 K

č 
(p

o
p

ř.
 +

 3
3 

K
č 

d
o

b
ír

ka
) 

a 
b

al
n

é 
cc

a 
(2

5 
– 

60
 K

č 
p

o
d

le
 h

m
o

tn
o

st
i z

ás
ilk

y)
.

O
B

JE
D

N
Á

V
K

A
 P

U
B

LI
K

A
C

Í 
A

N
A

G
, s

p
o

l. 
s 

r.
 o

., 
K

o
llá

ro
vo

 n
ám

. 6
98

/7
, 7

79
 0

0 
O

lo
m

o
u

c,
 f

ax
: 5

85
 4

18
 8

67
, t

el
.: 

58
5 

75
7 

41
1,

 w
w

w
.a

n
ag

.c
z,

 e
-m

ai
l: 

o
b

ch
o

d
@

an
ag

.c
z

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 IČ

:  
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.D
IČ

:  
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 O

bc
ho

dn
í j

m
én

o:
  .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 J

m
én

o:
  .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.Ú

tv
ar

:  .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 U

lic
e 

a 
čís

lo
:  .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.P

SČ
:  

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 O

be
c: 

 ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.E
-m

ai
l: 

 .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 Č

ísl
o 

Va
ší 

ob
je

dn
áv

ky
:  

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

Te
l.:

  .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 D

at
um

: 
 .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
Čí

slo
 ú

čt
u:

  
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 Ú

tv
ar

: e
ko

no
m

ick
ý 

 o
bc

ho
dn

í 
 p

er
so

ná
ln

í 
 m

zd
ov

ý 
 p

rá
vn

í 
 ji

ný
 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 P

la
tb

a:
 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 

 p
ře

vo
dn

ím
 p

řík
az

em
, ú

hr
ad

u 
pr

ov
ed

em
e 

do
 1

4 
dn

ů 
po

 o
bd

rž
en

í z
ás

ilk
y 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 

 n
a 

do
bí

rk
u 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 

 o
de

sla
t j

ed
no

u 
zá

sil
ko

u 

V 
ka

ta
lo

gu
 p

os
trá

dá
m

e:
 .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

 

Ú
h

ra
d

u
 č

as
o

p
is

ů
 p

ro
vá

d
ěj

te
 a

ž 
p

o
 o

b
d

rž
en

í z
ál

o
h

o
vé

 f
ak

tu
ry

.
O

d
b

ěr
at

el
ů

m
, k

te
ří

 n
ám

 n
ez

ap
la

ti
li 

za
 d

o
ru

če
n

é 
kn

ih
y 

v 
te

rm
ín

u
 d

o
 1

4 
d

n
ů

, s
i d

o
vo

lu
je

m
e 

o
zn

ám
it

, ž
e 

p
ři

 d
al

ší
ch

 o
b

je
d

n
áv

ká
ch

 ji
m

 b
u

d
o

u
 p

u
b

lik
ac

e 
za

sí
lá

n
y 

n
a 

d
o

b
ír

ku
.

ANAGSERVIS LEDEN 2024

Po
dp

is 
a 

ra
zí

tk
o 

or
ga

ni
za

ce
:

"

KNIHKUPECTVÍ  
ANAG



AN
AG, spol. s r. o.

O
LO

M
O

UC 
Palác Bohem

ia
Kollárovo nám

. 698/7 
779 00 O

lom
ouc

tel.: 
585 757 411 

fax: 
585 418 867

e-m
ail: obchod@

anag.cz

PRA
H

A
M

ozarteum
Jungm

annova 748/30
110 00 Praha 1
tel.: 

 222 519 092 
222 515 741

fax: 
222 519 611

e-m
ail: praha@

anag.cz

O
P

24556001


